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Kerim Bozdağ 

Geçmiş 
geleceğimizin 

kodlandığı 
yerdir . 

Geleceğini 

bilmek 
isteyenler 
mazideki 
hallerine 
baksınlar 

yeter! 

I
• çinde yaşadığımız hadiselerin 

ayrıntılarını zamanla unutur, ha­
fızamızda kalanlarla hayatımızı 

yaşamaya devam ederiz. Kimi zaman 
bazı vesilelerle geçmişi yad eder, acı 
tatlı hatıralarla hemhal oluruz. Geç­
mişte yaşadığımız hadiselerin bizde 
bıraktığı derin izler vardır. Onlar bir 
şekilde önem sırasına göre hafıza­
mıza kazınmışlardır. Bizler istesek 
de istemesek de geçmişi ile birlikte 
yaşamaya devam eden varlıklarız. 

Geçmiş, bu yönü ile varlığını bizim 
bünyemizde devam ettirerek hala 
var olmaya devam ediyor. O zaman, 
hayat, içinde var olduğumuz şu an 
değil, doğuştan ölüme bizde var 
olan bir bütündür ve bizden önce 
yaşayanların eseri de biziz. 

Biz... Çetmililer... Her zaman 
birlikte var olmanın güzelliklerine 
şahit olduk. Vakfımız başkaları için 
mümkün olmayan önemli hizmetler 
yaptı/yapıyor . .. Dergimiz yirmi yıldır 
yayın hayatına devam ediyor. Hem­
şerilerimiz, her zaman hayra hizmet 
yarışında hep en önde ... 

Dergimiz 20 yaşında. Çetmilile­
rin son yirmi yılı bu dergi vasıtasıyla 
kayıt altına alınmış, önemli bilgi ve 
belgeler, binlerce fotoğraf ve yazı­
larla muazzam bir kaynak şimdiden 
gelecek nesillerin istifadesine sunul­
muştur. 

Geçmiş geleceğimizin kodlandığı 

yerdir. Geleceğini bilmek isteyenler 
mazideki hallerine baksınlar yeter! 

Bugün içinde bulunduğumuz 

şartlarda yazılı basının önemi yok­
muş gibi bir hava esmektedir. Herke-

sin elinde bir iletişim aracı haberler 
ve fotoğraflar anlık iletilerle paylaşıl­
makta. Bu durum, derginin gerekliliği 
noktasındaki hassasiyetimizi zedele­
mektedir. Gelecek nesillere aktarıla­
cak bilgi ve belgelerin yazılı metinler 
halinde kağıtlara (Kitap, dergi, gaze­
te) kaydında fayda vardır. Yoksa, sa­
nal alemde paylaştığımız her şey bir 
müddet sonra saman alevi gibi uçup 
gider ... Onun için derginin her daim 
çıkmasında sayısız faydalar vardır. 

Bu sayımız da -her zamanki gibi­
sizlerden gelen bilgilerle şekillen­

miştir. "Şu olmuyor, bu niye yok?" gibi 
eleştiriler, katkıda bulunmayanların 

hariçten gazel okumasıdır. Ne istiyor­
sun, yaz? Ne diyorsun, söyle! .. 

Yok!Yok! 

Eskiden bizim köyde küçük yara­
maz çocukların durumunu anlatmak 
için kullanılan bir söz vardı: "Ne nen­
niye gayıl, ne hobuca!" diye ... 

Bu dergi çıktığı günlerden bu 
yana bütün Çetmililerin dergisi ol­
manın gayreti ile yayın faaliyetini 
sürdürmüştür. Her zaman için hakkı 
her şeyden üstün tutan bir anlayış ile 
çıkmıştır. Bundan sonra da öyle ol­
maya devam edecektir ... 

Bizler, ÇETMİ'nin Sesi olarak bü­
tün hemşerilerimizin "ne olursa ol­
sun'; "dergi çıkmaya devam etsin" 
anlayışı ile hareket ettiğine inanıyor, 
onların gayretleriyle var olmaya de­
vam edeceğimize inanıyoruz. 

Mübarek Kurban Bayramınızı 

kutluyor, bu vesileyle bütün hemşe­
rilerimize iki cihan saadeti diliyoruz. 

- -- ------------ ------------
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Olağan Kurucular Kurulu Toplantısı 
23 Ağustos 2018 Perşembe günü 
saat 14:00'te aşağıda belirtilen 
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DUNYEVILEŞME 

Mehmet Balcı 
Vakıf Başkanı 

Sakın dünya hayatı sizi aldatmasın. O aldatıcı 

da sizi Allah hakkında aldatmasın." Lokman 33 

D
ünya hayatı sizi aldat­

masın. Çünkü, dünya 
hayatı geçici ve ömrü­

müz sınırlıdır. Bu hayatın ni­
metleri kısa ömürlü, lezzet ve 
eğlenceleri de fanidir. 

O aldatıcı da sizi Allah hak­
kında aldatmasın. Allah'ı unut­
turan meşguliyet, vesvese veren 
şeytan sizi yanıltmasın. Malla 
gururlanmak, ilimle övünmek, 
uzun ömürle avunmak, evlat­
ların çokluğuyla gururlanmak 
şeytandandır. 

"Dünya hayatı sizi aldatma­
sın!" Bu dünya hayatı yeniden 
diriliş gününe, yani adalet tera­
zilerinin kurulup, herkesin yap­
tıklarının hesabını vermek üzere 
getirileceği hesap gününe, yani 
kıyamet gününe hakkıyla ina­
nıp, hesabını ona göre yapma­
yanların, çeşitli hata ve günahla­
ra çekinmeden girdiği bir hayat 

olur. Bunlardan bazıları, hayat 
ve ölümün bu dünya için oldu­
ğunu, ölümle herşeyin bitece­
ğini, çürüyüp toprak olacağını, 
servet ve iktidar hırsına düşmüş 
bazıları ölümü ve ahreti unutur 
ve içinde bulunduğu durumun 
devamlı olacağı düşüncesine 

kapılır. Kimileri manevi ve ruhi 
gayeleri küçümseyerek, servet 
toplama şehevi istek ve arzula­
rını yegane gaye olarak görür. 
Bazı insanlar da dünyevi refahın 
doğruluk ve yanlışın asıl ölçüsü 
olduğunu, servetini ve şehvetini 
artıran hayat tarzlarının doğru, 
refaha zıt düşen şeylerin yan­
lış olduğunu savunur. Bir kısım 
insanlar da bolluk içinde yaşa­
mayı, Allah'ın sevdiği kul olma­
nın alameti olarak görür. İsterse 
doğruluk ve dürüstlük adına ol­
sun, dünyada sefil bir hayat sü­
renin, ahirette de sefil bir hayat 
süreceği düşüncesini savunur. 



''Aldatıcı da sizi Allah hak­
kında aldatmasın!" Aldatıcı, bir 
şahsı doğru yoldan yanlış yola 
sevk etmek ve yönlendirmek 
üzere ayartıp aldatan şey. Alda­
tıcı, herkesin durumuna göre 
farklı şeyler olabilir. Bazıları, 

Allah'ın olmadığı fikriyle alda­
tırken, bir kısmı, Allah'ın alemi 
yarattıktan sonra elini, onun 
kontrol ve idaresinden çektiğini, 
kendi haline bıraktığını, onunla 
ilgilenmediği fikriyle aldatır. Bir 
diğerini de, Allah çok bağışla­
yıcı, çok merhametlidir, istedi­
ğiniz kadar günah işleyin, nasıl 
olsa birgün bütün günahlar affa 
mazhar olacaktır. Diyerek yanıl­
tır. Bazılarını da, ''Allah'ın seç­
kin kulları vardır, eğer onlara 
tabi olur ve yakınlığını kazanır­
sanız, affınız garanti!" diye al­
datır. Kimine de kaderci bir fikri 
ilham ederek, "Nasıl olsa her şey 
kaderimde var, benim davranış­
larım bir şey değiştirmez!" diye 
sapıtır. Böyleleri, "Kötülük yap­
tığımda da, iyilik yaptığımda 
da, bunları bana yaptıran Al­
lah'tır!" diyerek sapıtır sorum­
luluğu Allah'a yükler ... 

İnsanların dünyaya olan 
düşkünlüğünü Buhari'de geçen 
bir Hadisle şöyle anlatmış: Ebu 
Ubeyde Bin Cerrah Bahreyn 
taraflarından cizye vergisini 

toplayarak Medine'ye bir sabah 
vakti ulaşmıştı. Kervanın gel­
diğini duyar duymaz sabah na­
mazını yeni tamamlamış olan 
sahabi acele olarak kervanın 
başına toplanınca Peygambe­
rimiz (S.A.V) şöyle buyurdu: 
"Sevinin ve sizi sevindirecek ni­
metleri bekleyın! Vallahi bun­
dan sonra sizin için fakirlikten 
korkmam. Ancak, ben sizden 
önceki ümmetlerin önüne dün­
ya nimetlerinin yayıldığı gibi 
sizin önünüze de yayılıp onla­
rın onların o dünya (nimetleri) 
için yanıp tutuştuğu gibi sizin 
de yanıp tutuşmanızdan ve bu­
nun onları helak ettiği gibi siz­
leri de helak etmesinden korka­
rım." Peygamberimiz (S.A.V)'in 
ashabını uyardığı dünyevileşme, 

dini inanç değer ve davranışla­
rın insanın hayatından uzaklaş­

tırılması ve böylece yüce yaratı­
cıyı hatırdan çıkarıp tamamen 
dünyaya yönelme, ölümü unu­
tup dünyaya sarılma ve meşgu­
liyet içinde ahret hesabını hiç 
düşünmeme halidir. Bu durum 
yukarda da açıklandığı gibi, ta­
mamen Allah'ı ve ahreti inkar 
ederek olabileceği gibi, Allah'a 
ve ahrete inanmasına rağmen 
bu inancının yaşantısında etki­
sinin görülmemesi şeklinde de 
tezahür edebilir. 

Allah'a ve ahrete iman ettik­
leri halde, hiç ölümü düşünme­
den dünyaya sarılan, ölüm ve 
ötesine hazırlığı sürekli ertele­
yen ve ihmal eden pek çok Müs­
lüman vardır. Böyle kimseler 
için rabbimiz: "Şeytan onları 

hakimiyetleri altına alıp ken­
dilerine Allah'ı anmayı unut­
turmuştur. İşte onlar, Şeytanın 
tarafında olanlardır. İyi bilin 
ki Şeytanın tarafında olanlar 
ziyana uğrayanların ta kendi­
leridir." (Mücadele Suresi ayet 19) buyur-

muştur. 

Dünyevileşmiş insan tipleri­
nin ortak özelliği, dünyalık mal, 
şöhret, makam ve iktidar hır­
sı içinde olmalarıdır. Kur'an'da 
Rabbimiz, "Kim azgınlık eder 
dünya hayatını tercih ederse, 
şüphesiz Cehennem onun vara­
cağı yerdir:' (Naziat, ayet 37-39) buyur-

muş. 

Peygamberimiz (S.A.V.) de 
insan oğlunun mala ve dünyaya 
düşkünlüğünü: "Adem oğlu bü­
yürken beraberinde şu iki şey 
de büyür: Mal sevgisi ve uzun 
ömür." (Buhari) diyerek beyan et -

miştir. 

Bu dünya imtihanında mü­
min için şunun iyi bilinmesi ve 
yaşantı haline getirilmesi bek­
lenir. Dünyanın geçici ve ahret 
hayatının asıl ve ebedi olduğu 
gerçeği. 

Dünyalık için Peygambe­
rimiz (S.A.V): "Bu dünya 
malı göz alıc ı ve tatlıdır. Ne 
mıı tl ıı salıip olduğu maldan 
yoksullara, yetimlere, y olda 
lcalmışlara verenlere! Malını 
haksızlık yaparak kazanan 
ise bir türlü doymak bilme­
yen obur kimse gibidir. Kıya­
met günü bu mal onun aley­
hine şahitlik edecektir." (Müslim) 

buyurmuştur. 
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Vakfımız 
ve Biz 

Hüseyin Gökgün 

Vakfımıza ve 
Çetmililere hizmet 
için yeni yönetime 

talip olacak 
arkadaşlarımıza 

şimdiden başarılar 
diliyorum. 
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D
eğerli hemşerilerim. Siz­
lere bu yazımda yönetim 
kurulumuzun iki yıllık 

icraatını yazmak istiyorum. 

İki yıl önce bizden önceki 
dostlarımızdan devraldığımız 

yönetim kurulu olarak Çetmili­
ler Günü'nden sonra aramızda 
görev dağılımı ile işe başladık. 

Bizden önceki değerli dostla­
rımızı telefonla arayarak ya da 
şahsen görüşerek tecrübelerin­
den faydalanacağımızı neler 
yapmamızın daha iyi olacağını 
konuştuk. Hemen hemen hepsi 
seçim şekline itiraz ederek, maa­
lesef yapıcı eleştiriler ortaya koy­
madı. Daha sonra burs müraa­
catlarını ele alarak işe başladık. 

İlk yıl 92 Çetmi kökenli iki 
veya dört yıllık öğrencilerimize 
burs sağladık. İkinci yıl ise 85 
öğrenci olarak yolumuza devam 
ettik. Şenlik yaptığımız uçu­
rum harmanda bulunan hazine 
arazisini vakfımıza satın aldık. 
(Bizden önceki yönetim kuru­

lundaki arkadaşlarımızın da al­
mak istediği bir yerdi) 

Dergimizi düzenli aralıklarla 
çıkartmaya çalıştık. Hemşeh­

rilerimizin çoğunlukla ikamet 
ettiği Antalya'da bir istişare ku­
rulu toplantısı organize ettik. 
Gelin görün ki sadece 50 kişi 

toplanabildik. Tabii ki bir ha­
yal kırıklığı yaşadık. Çetmi'de 
kermesimizi bizden önce ol­
duğu gibi büyük bir çalışma ve 
çok çeşitle açtık. Hayırda yarı­

şalım kampanyası adı altında 

bir umre kampanyası başlattık. 
Hemşehrilerimizi hem vakfı­

mıza yardım etmeye teşvik ettik 
hem de iki sponsor aracılığıyla 
bir çift hemşehrimizi gönülleri­
mizi arz etmek için Arzın mer­
kezine umreye gönderdik. 

Değerli hemşehrimiz Gazi 
Şükrü KARACA'nın hazır­

lamış olduğu Harb Hatıraları 

isimli eserini sizler ve kültürü­
müzle buluşturduk. Ortaokul 
müdürümüz sayın Abddullah 
BALCI bizi arayıp okulumuz­
dan bir grup öğrenciyi ecdadı­
mızın tarih yazdığı Çanakka­
le'yi geçilmez kıldığı yerleri ve 



hatıralarını ziyaret etmek iste­
diklerini belirttiler. Tabii ki ka­
yıtsız kalmadık öğrencilerimizi 

Çetmi'den alarak Çanakkale'de 
ecdadımızı, hatıralarını ve şe­

hitliklerimizi ziyaret ettirerek 
Bursa'ya ulaştırdık. Bursa'da bir 
günlük tarihi ve turistik yerlere 
gezi düzenledik. Uludağ'a tele­
ferik ile çıkıp dönüşte emir sul­
tan hazretlerini ziyaret ederek 
tophane parkında Orhangazi 
ve Osmangazi türbelerini ziya­
ret edip Bursayı izledik. Ecdad 
yadigarı Ulu Camii'yi ziyaret 
ederek Botanik ve Hayvanat 
bahçelerini gezdik. Bursa'daki 
büyüklerimizle birlikte bir öğle 
yemeği yiyerek bilim ve tekno­
loji merkezini öğrencilerimizle 
gezip ve inceledik ve oradan gün 
sonunda hepimizin ilk fırsatta 
gitmek istediği köyümüze uğur­
ladık. Bu geziye katılan tüm öğ-

,-... • " \ı ,, 
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rencilerimiz, öğretmenlerimize 
ve çocuklarını bu geziye gön­
deren değerli hemşehrilerimize 
bize olan güvenlerinden dolayı 
teşekkür ederiz. 

Çetmi ilköğretim okulu mü­
dürümüzle vakfımızın adını 

yaşatacak çocuklarımızın da 
faydalanabileceği bir kütüpha­
ne projesi başlattık ve bitirdik. 
Kütüphanemize her türlü çocuk 
oyunları, kitaplar ve materyal­
ler bağışı kampanyası devam 
etmektedir. Şimdi ise yeniden 
kermes faaliyetlerimiz, hayırda 
yarışalım umre organizasyonu­
muz ve şenlik çalışmalarımız 

hızla devam ediyor. 

Vakfımıza her türlü bağışta 
yardımcı olan değerli dostları­
ma tüm Çetmili hemşehrileri­
me katkıda katılımda bulunan 
herkese vakfımız ve şahsım 

Çfi,eldıiir 

adına teşekkür ediyorum. İfade 
ettiğim gibi çoğunlukla sosyal 
sorumluluk projeleri üretmeye 
çalıştık. İnşallah sizlerin katkı 
ve katılımıyla proje ve önerile­
riyle daha iyi projeler vakfımız 
tarafından bundan sonra da ha­
yata geçirilecek. 

Bizler ömrümüz yettiğince, 

nefes alıp verdiğimiz hayat bo­
yunca hayra hizmet yolunda 
her zaman her yerde gayret et­
meye devam edeceğiz. Allahu 
Teala'nın tercih ve ihtiyarındaki 
güzelliğe vakıf olanlar, O'nun 
rızası istikametinde hareket et­
mekten başka gaye tanımazlar. .. 

Vakfımıza ve Çetmililere 
hizmet için yeni yönetime talip 
olacak arkadaşlarımıza şimdi­

den başarılar diliyor, hepinizi 
saygıyla ve hürmetle selamlıyo­
rum. 

., ti ""\ı 7 ' •' q 

d ... 
Değerli dostlarım, meslektaşlarım ve 

!,saygıdeğer arkadaşlarıma şahsım ve 
,.w , akfımız adına teşekkür: 

• Beberium Maşallah bey ve ekibine ... 

Ve tüm katkı ve katılımda bulunaııı! ... 
herkese, insana yatırım yapan vakfım -

• Eslemix Gold Class Yönetim kurulu 
Başkanı Fuat bey ve ekibine 

• Engin Baskı Ferit Bey ve ekibine 

• Tuana Bebe Hacı İbrahim abim ve 
ekibine 

• Aytürk Tesktil Sedat Bey ve ekibine 

• Caner Yıkama Ercan Bey ve Ekibine 

• Burak İlik Şakir Bey ve ekibine 

• Güleryüz Aksesuar Kadir ve Mehmet 
beylere Minia Tekstil Selahattin Bey'e 

• Lilax Halil abiı;ıe 

za yapmış oldukları yardım ve destek- "' 
lerden dolayı teşekkür ederim. • 

Hayırlı bol kazançlı ticaretler, sağlı~O 
ve sıhhatler dilerim. Biliyorum ki bJ;{Q 
dostlarımdan çok azı Çetmi'yi gördü- • 
ler. Görmeyen ve görmek isteyen tüm 
dostlarımı Çetmi'de ağırlamaktan mu~ .. 
luluk duyacağımızı belirtmek isterinf.; 
Bu duygu ve düşüncelerle herkese tek­
rar teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 

H*ü_seyin Gökgün fJ ,,.. ... 
--, ·--_J 
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Huzeyfe Şeker 

Çetmili 
hemşehrilerimizin 

bu takdire şayan 
hasletlerinden 

birini de geçtiğimiz 
Mayıs Ayı içerisinde 

tertip ettiğimiz 
Çanakkale-Bursa 

gezisinde bizzat 
yaşayarak gördüm. 
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K
ıymetli Çetmili hemşeri­

lerimiz ve sevgili dostlar, 
Cenab-ı Allah'ın rahmeti 

ve bereketi hepinizin üzerine ol­
sun. 

Çetmililer Vak.fı'nın spon­
sorluğunda 7-8-9 Mayıs 2018 
tarihlerinde Çanakkale - Bursa 
illerine düzenlediğimiz geziye 
dair sözlerime başlamadan önce 
Çetmi ile ilgili duygularımı siz­
lerle paylaşmak i~terim. 

20 Ocak 2010 tarihinden bu 
yana geçen 8 yılı aşkın süredir 
Öğretmen olarak göreve baş­

ladığım Çetmi'deki muhabbet, 
sevgi ve dayanışmanın bir ben­
zerinin başka yerlerde oldukça 
az olduğu, hemen hemen her-

kesin malumudur. Kendi köyüm 
(Hadim-Gezlevi) dahil olmak 
üzere yıllar önce var olup da şu 
anda unutulmuş ya da çeşitli se­
beplerden ötürü sona ermiş olan 
birçok gelenek ve kültürel de­
ğerin, Çetmi'de tüm canlılığıy­
la devam ettiğini görmek beni 
oldukça şaşırtmıştı. Bu vaziyet 
benim Çetmi'yi doğduğum köy 
gibi benimsememi sağlamış­

tı. Hacı uğurlama ve karşılama, 
asker uğurlama, seyret yemeği, 
düğün ve cenazelerdeki · birlik­
telikler .. . Yardımlaşma birlik ve 
dayanışma kültürünün ke­
sintisiz devamı, sıla-i rahim, 
bayramlarda mezar ziyaretleri. .. 
Vakıf hizm etleri. .. 



il 

Çetmili hemşehrilerimizin bu 
takdire şayan hasletlerinden biri­
ni de geçtiğimiz Mayıs Ayı içeri­
sinde tertip ettiğimiz Çanakkale­
Bursa gezisinde bizzat yaşayarak 
gördüm. Başta Vakfımız yöne­
timi olmak üzere gezi için katkı 
sağlayan tüm hayırsever büyük­
lerimizden Allah razı olsun. 

Lafı uzatmadan geziye dair 
duygu ve düşüncelerimi ifade 
etmek isterim. 

Ortaokul öğrencilerine yö­
nelik gezi düzenlemek, özellikle 
de uzun mesafedeki il dışı gezi­
lerin organizasyonu, maliyeti ve 
sorumluluğu açısından zor bir 
iştir. Gerek öğrencilerin uzun 
yol şartlarına alışık olmaması, 

gerek yaşlarının küçük olması 
ve gerekse maliyet yönüyle ha­
kikaten meşakkatli iş. Bunun 
için sorumluluk alarak gezinin 
düzenlenmesini sağlayan Okul 
Müdürü Abdullah Hocama'da 
teşekkür ediyorum. 

İkinci dönem başından beri 
geziyi heyecanla bekleyen öğ­

renciler 7 Mayıs tarihini iple 
çektiler. Geziye daha bir ay var­
ken bile orada ne yapacaklarını, 
ne götüreceklerini ya da otobüs­
te kimle oturacaklarını konuşan 
gezi tayfası daha gezi başlama­
dan çoktan yola revan olmuş­
tu bile. Otobüse biner binmez 
şarkılar söylemeye oyun havası 
eşliğinde oynamaya başladılar ... 

Sevinçleri görmeye değerdi ... Ah 
bir de yol tutması olmasa. Daha 
biz baskılıyı geçer geçmez arka 
taraftan gelen şarkı sesleri, yeri­
ni istifra nöbetlerine bırakmasın 
mı? Olsun. Bu da bu işin cilvesi 
değil mi? Neyse ki Sarıoğlan'dan 
sonra düz yola gelince herkes ra­
hatladı. Konya'da etli ekmeğini 
yiyen herkesin gözü açıldı. Her­
kes yola çıkmaya hazır. 

Güneş doğduktan sonra Ça­
nakkale sınırlarına girdik. Ça­
nakkale Savaşlar'nın yoğun 

olarak yaşandığı ve Tarihi mü­
zelerin yer aldığı Gelibolu yarı­
madasına giderken bindiğimiz 
feribotun ise çocukların hatıra­
sında farklı bir yeri olacak sanki. 
Muhtemelen ilk kez biniyorlar 
ve serin serin esen meltem, sa­
bah güneşi ve martılar eşliğinde 
yapılan bu kısa yolculuk onların 
kendi aralarında uzun süre ko­
nuşacağı bir anı olarak kalacağa 
benziyor. 

Gelibolu yarımadasında bizi 
karşılayan rehberimizle birlik­
te boğaz karşısında yaptığımız 
kahvaltının ardından tur Rehbe­
rimizin güzel anlatımı ile adeta 
Çanakkale Savaşları'nı yaşıyo­

ruz. Savaşın tüm şiddetiyle de­
vam ettiği Gelibolu'da 11 odalık 
savaş animasyonu sanki 1915 
yılını ve Çanakkale Savaşlarını 
yeniden gözümüzün önüne ge­
tirdi. Öğrencilerin dikkatini ve 
ilgisini en çok çeken de bu ani­
masyon odalarıydı. 

Anafartalar cephesinde Mus­
tafa Kemal'in düşman çıkar­

masının yapılacağı yeri tahmin 
edip orada onları durdurması, 

57. Alay askerlerinin korkusuz­
ca savaşıp şehit olmaları, yaralı 

düşman askerini sırtında taşı­

yan Mehmetçiğin hayran bıra­
kan fedakarlığı ve diğer hatıralar 
Rehberimizin duygu dolu an­
latımıyla öğrencilerimiz, o ha-
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tıraların içinde hissettiler le'yi geçirmediler, ezanları 
kendilerini. Seyit Onbaşı- dindirmediler, bayrağımızı 
nın iman gücü ile kaldırıp indirmediler ve namusu-
topa sürdüğü 276 kiloluk muzu çiğnetmediler. Allah 
merminin Ocean Zırhlısını cümlemizi atasına layık ev-
kevgire döndürdüğü yerde !atlardan eylesin. 

de sanki kimimiz Niğde- 8 Mayıs akşamı yatsıdan 
li Ali'ydik, kimimiz Seyit sonra Bursa'ya döndük. 
Onbaşı... Sonra karşımız- Otobüs Akira Bebe'nin 
da yükselen devasa Şehitler önünde durdu. Bir kala-
Anıtı zaferin ve bağımsız- balık toplandı orada. Bizi 
lığın sembolü olarak gu- Bursa'daki Çetmili kardeş-
rurlandırdı bizi. Düvel-i lerimiz karşıladı. Ortalıkta 
muazzama'nın tüm gücüy- bir telaş meydana geldi ki 
le saldırdığı şu toprakları sormayın, otobüsün şoför-
canı pahasına korumak leri bile şaşırmıştır buna. 
için mücadele vermiş şehit- Çünkü buradaki telaşın se-
lerimizin ve gazilerimizin bebi, akrabaların her birisi-
her birinin bir kahraman nin öğrencileri eve götürüp 
ve her birinin ayrı bir hika- misafir etmek istemele-
yesinin olduğunu daha iyi riydi. Hani tutkunluk de-
kavradık Emrindeki birli- miştim ya, işte bunu orada 
ğe, "taarruzu değil ölme- daha iyi gördüm yaşayarak 
yi emreden" komutanlar, anladım.. Öğrencileri üçer 
"geri dönmeyi değil vatan dörder gruplar halinde 
uğruna ölmeyi" düşleyen akrabalarına teslim ettik. 
Mehmetçikler ve oğlunu Gerçekten bu manzara kar-
askere kınalayarak gön- şısında oradaki Çetmilileri 
deren anaların yaşanmış takdir etmemek haksızlık 
binlerce hikayesi var bu olur. Hepsine ayrı ayrı te-
topraklarda. Her birinden şekkür ediyorum. 
Cenabı Allah binlerce kez 
razı olsun, mekanları Cen- 9 Mayıs tarihinde sabah 

1 Ç kk Yine Akira'da buluştuk. net olsun. On:'.a~r..2'..a~1~1a~::a:_-_ _:_ _________ _ ~ ==~---=----=----:::::--------1 o. Çetmi 'nin Sesi • Sayı 79 



Her bir aile teslim aldığı öğren­
cileri çoğu ceplerine harçlık bile 
katmak suretiyle sağ salim ge­
tirdi. Sayımları yaptıktan sonra 
Vakfımızın gezi kafilemiz için 
tedarik ettiği Bursa Şehir Reh­
berimizin gezi planı doğrultu­

sunda hareket ettik. Emir Sul­
tan külliyesi, Osman ve Orhan 
Gazi türbeleri ve Ulu Camii ... 
Her birini gezerken buram bu­
ram Osmanlı tarihi kokusunu 
aldık. Neşesi ve kendine has il­
ginç tarzı ile Bursa Rehberimiz 
öğrencilerimize hem kendini 
sevdirdi hem de anlattıklarını 
dikkatle dinlemelerini sağladı. 
Öğrencilerimizi en çok heye­
canlandıran ise teleferik oldu. 
Uludağ'a teleferikle çıkarken 

görülen manzara hakikaten 
hayran bıraktırdı Bursa'ya. Bir 
tarafta sis tabakası ve bir tarafta 
ucu bucağı görünmeyen Bursa, 
müthiş bir atmosferdi. Uluda­
ğı'da görmüş olduk bu vesileyle. 
Güzel bir gündü ... 

Tam karnımız acıktı diye dü­
şünürken otobüsümüz büyük 
bir köfte restorantının önüne 
park etti. Öğrencilerin, daha 
doğrusu hepimizin gözleri açıldı 
köfte kokusunu duyunca. Sağ ol­
sun Vakfımız masaları ayırtmış 
bizim için. Öğrenciler burada, 
-eski Öğretmenleri benim de gö­
reve ilk başladığımda Okul Mü­
dürüm olan Nurullah ŞİMŞEK 
hocamızla da görüştüler, konuş­
tular. - Bir zamanlar ana sınıfın­
dayken tanıdığı öğrencilerinin 

şimdi 8. sınıf olduklarını gören 
Nurullah Hoca da bir hayli şa­
şırdı. 

9 Mayıs akşamüzeri öğrenci­

ler Hayvanat bahçesini de büyük 
bir ilgiyle gezdiler. Envai çeşit 

hayvanın bulunduğu hayvanat 
bahçesinde öğrencilerimiz bazı 
hayvan türlerini ilk kez yakın­
dan tanıma fırsatı buldular. Ge-

yik, ceylan, zürafa, fok balıği, 

yılanlar ve birçok böcek ile sü­
rüngen türleri kafilemizin ilgi 
odağı oldu. 

Bursa gezimizin son durağı 
olan Bilim fuarı ise bizim için 
çok güzel bir final oldu. Çok 
farklı deney malzemeleri, il­
ginç icatlar ve kare tekerlekli 
bisiklet gibi araç gereçler ger­
çekten de öğrencilerin beğeni ­

sini topladı. 

Son olarak diyebilirim ki, 
hem biz öğretmenler açısından 
hem de öğrenciler açısından 

yoğun bir eğitim-öğretim mara­
tonunun ardından boyle bir ge­
zinin icra edilmesi motive edici 
bir anı olarak hafızamızda ka­
laca.le Tüm bu organizasyonun 
sağlanmasında emeği geçenlere, 
başta aileleri olmak üzere öğ­

rencilerimiz ve okulumuz adına 
kalpten teşekl<.:ür ediyorum. 

------- ------------------- ---
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Şeref Çilek 

seref_cilek@yahoo.com 

Hasetliğin 

tedavisi zordur. 
Çünkü hasta, 
hastalığının 

farkında değil. 

Tedavi için 
hastanın önce 

hasta olduğunu 
kabul etmesi, 

sonrada tedavi 
için istekli olması 

gerekir. 
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S
evgili Dostlar; Ahlaki 
hastalıklarımızdan biri­
sidir haset etmek. Eşi­

mizin, dostumuzun, yakınları­
mızın sahip olduğu nimetlere 
karnı ağrımaktır. O nimetlerin 
onlardan alınmasını istemek­
tir. Ahlaki olarak sağlıklı insan, 
başkalarının sahip olduğu ni­
metlere, başına gelen iyiliklere 
sevinir, kötülüklere üzülür. Baş­
kalarının sevincine ve kederine 
ortak olur. Normal olan, olması 
gereken budur. "Garınsız;" haset 
edenin Çetmi'deki adıdır. Bun­
dan başka "Garnıdar", "Ceviz 
gapırcağıgadar garın yok" de­
yimleri de kullanılır. 

Haset, bulaşıcı hastalık de­
ğildir başkalarına zarar vere­
mez. Sadece hastanın kendisine 
zararı verir. Bu zarar, hem dün­
yevidir, hem de uhrevi. Dün­
yevi zararı hastayı huzursuz 
eder. Uykularını kaçırır, sağ­

lıklı düşünemez, sağlıklı karar 
veremez. İçin için kendini yer, 
kemirir. Ağaç gövdesine girmiş 
kurt gibidir. Hem ağaçtan bes­
lenir hem de ağaca zarar verir. 
Başka kalbi ve fiziki hastalıklara 
yol açabilir. Haset edilenin bun­
dan haberi olmadığı için ona 
hiçbir etkisi olmaz. Platonik 
aşk gibi bir hastalıktır. Hastalık, 
ilerlemiş halde olursa düşünce 
aşamasını geçer eyleme dönü­
şür, düşmanlık başlar. Dediko­
du yaparak çekemediği kişileri 
başkalarına kötü göstermeye 
çalışır. Fiili olarak gizli gizli ma­
lına canına zarar vermeye çalı­
şır. Evine, arabasına, bahçesine, 
bağına akla hayale gelmedik 
yöntemlerle zarar verebilir. Hat­
ta sevdiklerinin canına bile kast 
edebilir. 

Uhrevi zararı da; Allanın in­
sana bahşettiği nimetlere için­
den itiraz etmektir. Allah ko­
rusun insanı şirke götürebilir. 

Allah'ın kullarına verdiği nimet 
dağılımını yanlış bulmaktır, 

niye ona fazla bana az verdin 
demektir, o hak etmiyor de­
mektir, Sen kime neyi vereceği­
ni bilmiyorsun demektir. Ken­
dine verilene razı olmamaktır, 
nankörlüktür, şükretmemektir. 

Ayrıca haset münafıklığın da 
alametlerindendir.Haset etmek, 
Allah'ın gazabına uğramak için 
çalışmaktır. Hani bir söz var, 
"İnsanın kendi kendine yaptı­
ğını yedi düvel toplansa yapa-

" maz. 

Konu ile ilgili bazı özlü söz­
ler; 

"Herkesi memnun etmek 
mümkündür, yalnız haset ola­
nı tatmin etmek zordur. Çünkü 
o haset ettiği şeyin yok olması 
ile ancak memnun kalır!' (Muaviye) 

"Haset edici kadar mazluma 
benzeyen bir zalim görmedim. 
Çünkü o sana verilen nimeti 
kendine gazap olarak görür. Ey 
insan niçin kardeşini çekemi­
yorsun. Ona verilen hakkı ise, 
Allah ikram etti kimsenin boz­
maya hakkın yok." (Hasan-, Basri) 

"Mümin gıpta eder, müna­
fık ise haset eder." (Hadis-i şerif) 

"Size bir iyilik gelse onların 
fenasına gider, başınıza bir kö­
tülük gelse buna sevinirler." (Ali 

İmran 120) 

Hasetliğin tedavisi zordur. 
Çünkü hasta, hastalığının far­
kında değil. Tedavi için hasta­
nın önce hasta olduğunu kabul 
etmesi, sonrada tedavi için is­
tekli olması gerekir. Aklını kul­
lanmak, ilim öğrenmek ve öğ­
rendiğini hayatına uygulamak 
gerek. Olumsuz, zararlı duygu­
ların isteğini değil, aklıselimin 

istediğini yerine getirmek gerek. 
Allah kullarına iyi ve kötüyü 
ayıracak idrak vermiştir. Kulla­
nabilenler kurtuluşa erenlerdir. 

·---------------
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A
ntalya Konyalılar Camii Yaptır­
ma ve Yaşatma Derneği Başka­
nımız Abdullah Gökgün, Cami 

imamımız Mehmet Ersoy ve üyemiz 
Mehmet Ali Güven ile Camimiz adına 
Bursa'ya yardım toplamaya gittik. Sa­
yın Mehmet Ünal, Hüseyin Gökgün, 
Mehmet Bircan, Mahmut Uçar, Memiş 
Ballı, Hüseyin Arı, Öz-Ak Gıda Madde­
leri ltd.şti., Yakup Gökgün, Ali Uslan, 
M. Ali Arı , Memiş Uslan, Baki Uslan, 
Gülderen Çakır' ın camimize yardım 
yapmalarına vesile olan değerli hem­
şerimiz Mustafa Karaca'ya hemşerile­
rimize yardımlarından dolayı teşekkür 
ediyoruz. 

Antalya Konyalılar Camii 
Derneği 
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Şükrü Karaca 

gazisukrukaraca@gmal.com 

Sufiler 
marifete, gerçeğe 

ve hakikate 
bilgi ile değil, 

sezgi ile ulaşıp 
ilahi lütufla 

sahip olurlar. 
Kelimelerle izahı 
zor olan diğer bir 
mes 'elede "Vecd" 

ve "Vücüd"dur. 
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Her kültür, muhakkak su­
rette şu veya bu yoldan 
temas halinde bulunduğu 

harici medeniyet ve kültürlerden 
bir şeyler alıp ya doğrudan doğ­
ruya ya da yerli kültürün imbi­
ğinden geçirerek onu bünyesine 
dahil edip, millileştirir. 

Tasavvuf da böyledir; -cihan­
şümCıl ismiyle- "mistisizm" de, 
İslam tasavvufuna, daha doğru 
bir ifadeyle Türk-İslam Tasav­
vufuna verici unsur halinde ka­
tılır. Bunu bir misalle belirtmek 
istersek, Türk-İslam Tasavvu­
funda "El'e, Bel'e, Dil'e sahip 
olmak" şeklinde ifade edilen 
düstur, Maniheizm'in üç büyük 
ahlaki esasıdır. Şurasını da 
unutmamak gerekir ki, müspet 
ve menfi herşeye rağmen, IX. 
Asırdan itibaren, İslam Tasav­
vufu şekillenmeye, doktriner 
yapı oluştunnaya başlamış olup, 
bu da "Zühd" ve "Sufi" haya­
tı zenginleştinniştir. 

Yukarıda da ifade ettiği­

miz gibi, İslam Tasavvufu, 
"Budizm"deki ruhun bedenden 
(kir, günah, veya nefsin esiri ol­
maktan) kurtulması, dolayısıyle 
tefekkür ve disiplin ile Tanrı'ya 
ulaşıp O'nunla "Bir" olmak fi­
kir ve hareketlerinden ilham al­
mış; Yunan mistisizm'i ile veya 
Hıristiyan manastırları ve zahid­
lerinin hayatından etkilenip zen­
ginleşerek Kur'an ve Sünnetle 
kemale ermiştir. Ulaşılan bu 
kemal ile birlikte Tanrı'nın göz 

kamaştıran ve akılları yerinden 
oynatan "nur"u karşısında dal­
galanmalar da meydana gelme­
ye başlamıştır. "Kemale ermiş­
tir" diyoruz, çünkü Cüneyd-i 
Bağdadi ve "En el Hak" diye 
nağra atan Hallac-ı Mansur'un: 
"O daha işin başındadır" dedik­
leri Bayezid-i Bistami, İslam 
maşeri vicdanının tezahürlerin­
den birisi olan bir namaz vakti 
esnasında daveti yapan müez­
zin: "Allah-ü Ekber" (Allah bü­
yüktür, uludur!) Dediği zaman 
vecde gelerek: "Ben daha bü­
yüğüm" demiştir. 

Tasavvufu, Allah ile kul ara­
sındaki münasebeti samimıleş­

tirerek ilahi aşka dönüştürüp, 

dünya hayatının binbir türlü 
nimetlerini elinin tersiyle iteleyip 
ebedi hayatın derinliklerine 
kulaç atmak; "Suf' içinde bir 
lokma ekmek bir yudum su ile 
sabahtan akşama oruç tutup 
geceleri mecalsiz kalıncaya 

kadar namaz kılıp "zikr" etmek 
olarak değerlendirirsek, üzerin­
de derinlemesine muhasebesi 
yapılacak bir mers' ele olmadı­
ğı görülür; yani şeriat dahilinde 
uygun hal dir. Lakin, sfıfılerin 

"panteizm" düşünceleri üzerin­
de seyahat ederseniz, onlardan 
kimilerinin memleketlerinden 
sürgün ve idam edilmelerine se­
beb olan felsefe ve iman içinde 
oldukları görülür. Bunlardan 
birisi Sühereverdi, bir diğeri 

de Muhyiddin İbni Arabi' dir. 



Muhyiddin: "Allah 'da yok ol­
mak" düşüncesini izah ederken, 
süfinin Allah ile "bir" olamaya­
cağını, çünkü zaten O'ndan (Tan­
rı' dan ) başkası olmadığını söy­
lemektedir. Kimine göre "Şeyh-i 
Ekber" (En büyük Şeyh), kimine 
göre de "Şeyh-i Ekfer" (En ka­
fir Şeyh) olan Muhyiddin'in bir 
diğer düşüncesi ise, "Veli"leri 
Peygamberlerden üstün görmesi 
dir. "Vahdet-i Vücôd"cuların 

bu tür (şahtiyat) haykırışları pek 
çok olmakla beraber, bir misal 
daha vererek mevzuun bu mecra 
kıyısından geri çekilmek isteriz. 
Sufi Harraz, Peygamberimize 
hitaben: 

"- Affedersin, Allah 'a olan 
aşkım sana olan sevgimi unut­
turdu. " Demiştir. 

Sufiler marifete, gerçeğe ve 
hakikate bilgi ile değil, sezgi ile 
ulaşıp ilahı lütufla sahip olur­
lar. Kelimelerle izahı zor olan 
diğer bir mes'elede "Vecd" ve 
"Vücfid"dur. Vecd, sufi ile Allah 
arasındaki bir sırdır. Bir diğer 
ifadeyle yaratana duyulan mu­
habbetden hasıl olan hüzn ve ser­
hoşluk halidir. Bu serhoşluk ba­
zen sakin, bazen de coşkuludur. 
Çünkü kelimenin tam manasıy­

la sufi Allah'a "teslim",O'nun 
bütün iradesine "ram" olmuş­

tur. Coşkulu haldeki sufi ise, 
nağrası alemleri, felekleri tutup 
kaplamış olan sufinin kendisi 
değil, aşıkına "En el-Hak" de­
diıten Allah' dır. Vecdin sonunda 
"Bir"lik; O'nunla bir olmak var­
dır. Kısacası "Tevhid" vardır. 

Vücud ise ma'şuk (sevilen) 
un tefekkürü esnasında duyulan 
heyecandır ki, sevilen bulunun­
ca, O'na kavuşma esnasında aşı­
kın duyduğu, yaşadığı heyecan 
ve titremedir. 

Tarihin muhtelif devirlerinde 
"Tarikat İsyanları" gibi görü-

len kıyam hareketlerinin mahi­
yetleri sosyo-ekonomik ve sos­
yo-kültür cihetlerinde ele alınıp 
analizi yapıldığında görülecektir 
ki, hadise bir "Tarikat İsyanı" 
değil, tam aksine dini ve din 
içindeki sufi ve fukara karakteri, 
"Din -ve şeriat- elden gidiyor" 
diye "çığlık" atarak etkileyen 
Torlak Kemal ve gerçek bir 
Sufi olan Simavna Kadısı Şeyh 
Bedreddin gibi Şii-batını cahil­
lerin koparıp yuvarladığı "Ba­
bai İsyanı", "Celali İsyanı" vs. 
gibi "Çığ baskınları" dır. Bü­
yük Selçuklu ve Osmanlı Türk 
Cihan İmparatorluğu zamanında 
görülen bu kıyam hareketlerinin 
çoğu Şii İran kaynaklıdır. Zaten 
her iki Büyük Türk Devleti'nin 
kuruluşlarından itibaren, ulvi 
vazifelerini tamamlayıp kutsi 
emaneti bir başka Türk Boyuna 
devredinceye kadar geçen asu~ 
lar boyu Sünni tarikat ve men­
supları, daima Türk Devletine 
sadakatla bağlı kalmış, hatta bu 
"Veli"lerin pek çoğu, devlete 
hükümran olan "Sultan"lara 
"Sultan" olmuşlardır. 

Şurası da bir hakikat dir ki, 
Medrese mensupları (ulema 
veya bilgin) ümera ile devlete el 
ve omuz verip, müşterek olarak 
devletin dahilı ve harici siyase­
tine ne zaman hakim olmuşsa, 
memlekette huzur ve sükun, 
akabinden de ekonomik ve hari­
ci emniyet gelmiştir. 

Bir tarafta Sufi "ilham"ını 

Peygambere gelen "Vahy", 
"Keramet"i de "mucize" mu­
kabili görenler yanında, Veli'li­
ği "Nübüvvet"in üzerinde gö­
renler de vardır. 

İslam coğrafyasında içinde 
bulundukları devrin ve devletin 
siyasi çalkantılarıyla zaman­
zaman zayıflayıp kuvvetlenen 
tasavvuf hareketi ve mensupları 

-özellikle meczup kılık ve 
kıyafetli dervişler, gazi Alp­
Erenler -, kuruluş gayesi ve 
mahiyeti farklı olmakla bera­
ber, sanki "Özel Harp Dairesi" 
mensupları gibi, aşk potasında 
eriterek gönül teknelerinde "su 
verdikleri" maddi ve manevi 
kılıçlarına sarılıp "Allah Allah; 
Yek'dür Allah! .. " Diyerek Türk 
Devleti 'nin cihan üzerinde bir 
"Cihan Devleti" olmasındaki 

hizmet ve himmetleri pek bü­
yüktür. 

Tarikat müesseseleri ferdi 
imanın kuvvetlenmesinde ol­
duğu kadar, şirazesi bozulmuş 

cerniyyetin ahlakını, imanını 

ve içtimai bünyasini aynı aşk 
derecesinde imar etmiş, kendi 
mensuplarıyla beraber sııt çe­
virdikleri dış ( zahiri) dünyanın 
cehaletine ilmin nurunu yayıp 
şuasını tutmuş olsalardı, İslam 
ve özellikle Türk Dünyası bu­
günkü gibi olmazdı ve olamaya­
caktı da. 

Deruni enerjisi ve hamle 
gucunu kaybetmiş Tasavvuf 
mekanları olan Tarikat müesse­
selerinin asrımıza düşen müs­
vedde kopyasının fotokopiden 
aks'i çok daha farklı bir mec­
radadır. Doğrusu bunlara "Ta­
rikat", mensuplarına da "mu­
tasavvvıf' denilemez. Denilse 
denilse cahil zenginleri "hayır" 
yapmak adı altında bir ara­
ya getiren açıkgöz işadamı(!), 
veya "Fırka-i dalle" denir. Gö­
rünüşleri ve kalpleri birbirini 
tutmayan, XX. ve XXI. asrın 

Sufi(!)'lerinden kürsülerdeki 
"timsahın gözyaşları"na kanıp, 

şeyhlerinin hakiki gayelerini 
bilmeden iman eden cüzdanları 
şişkin yemlerine, sadece, evet 
sadece "acınır!..". 

Not: Bu makalem henüz ta­
mamlanmamıştır. Ş.K. 
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Nureddin Özel 

Babanızın 

idaresine karsı 
çıktığı için 

demiş baş vezir, 
sonra eklemiş 
on beş senedir 

de zindanda 
daha ne kadar 

kalacağı da belli 
değil, deyince 

küçük oğul doğru 
zindanın yolunu 
tutmuş, dikilmiş 

babasının eski 
baş vezirin 
karşısına ... 
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fendim bugün size koskoca 
Guguruk İmparatorluğun­
dan bahsetmek istiyorum. 

Guguruk İmparatorluğu ile ilgili 
bir duyumunuz, ya da bilginiz var 
mı bilmiyorum, ama benim bilgim 
var, İmparatorluk hakkında her 
şeyi biliyorum diyemem tabi, en 
önemlisi hala haritada İmparator­
luğunu yerini dahi gösteremem, 
milattan önceki bir dönemde yaşa­
dığı kesin ama yine de şu yüz yıl 

da ya da şu yüz yıllar arasında dün­
yaya hükmetmiş bir İmparatorluk 
diye kesin bir tarih veremem ... 

Bütün bunlara rağmen İmpara­
torluk hakkındaki bütün bilgileri­
mi sizinle paylaşacağım hiç bir ta­
rih kitabında, hiçbir ansiklopedide 
bahsedilmeyen bu İmparatorluğu 
bana rahmetli dedem anlatmıştı, 

çocuktum o zamanlar, akıllılık edip 
de İmparatorluğun nerede olduğu­
nu hangi kıtada hüküm sürdüğünü 
sormak aklıma bile gelmemiş ... 

Neyse ben İmparatorluk hak­
kındaki bildiklerimi anlatayım, 

zaman ve mekan konusunu da siz 
hayal edin artık. 

Efendim Guguruk İmparatorlu­
ğu yaklaşık altı yedi yüz yıl dün­
yaya hükmetmiş, bir İmparatorluk, 
İmparator 15 Guguruk neredeyse 
yeryüzündeki bütün krallara, İm­
paratorlara hükmediyonnuş, iki 

oğlu varmış İmparatonın, ikisi de 
çok zeki ve iyi eğitim alınış, lakin 
küçüğü ne kadar yumuşak huylu 
dinine ve geleneklerine bağlı, bü­
yüğü bir o kadar gaddar gözü kara 
ve menfaati için her şeyi yapabilen 
birisiymiş. Gerçi büyük oğlunun 
bu hali İmparatorunda hoşuna gi­
diyonnuş, çünkü bir İmparatorun 
duygusal biri olması elindeki top­
raklan ve hatta tacını tahtını kay­
betmesine kadar gider diyommş, 
ama küçük oğlunun düıüst oluşu 
insanlar arasında adaletle hükmet­
mesi, merhametli olması, kendisi­
ne bağlılığı, bir sözünü iki etmeyişi 
de çok hoşuna gidiyormuş .. . 

İmparatorun en büyük korkusu 
da kendisinden sonra çıkabilecek, 
değil mutlaka çıkacak olan taht 
kavgası imiş, uzun süre ne yapa­
cağını düşünmüş, sonra baş vezir 
ile paylaşmış bu endişesini, baş 
veziri akıllı bir insanmış çok kısa 
zamanda bulmuş çözümü sağlı­

ğınızda topraklarınızı iki oğlunuz 
arasında paylaştırın efendim de­
miş baş vezir, sizden sonra taht 
kavgasını anca bu şekild.e önle­
yebilirsiniz deyince, bu iyi bir 
çözüm olabilir, bu önerini düşü­

neceğim diyerek teşekkür etmiş 

vezirine, vezir etek öperek büyük 
bir saygıy la ayrılmış İmparatorun 

huzurundan. 



İmparator ıyıce yaşlıymış za­
ten, düşünmüş taşınmış, kraliçeyle 
de istişare yaptıktan sonra bütün 
vezirlerini ve iki oğlunu huzuruna 
çağınnış, anlatmış gelecek hakkın­
daki kaygılarını, benden sonra bir 
taç ve taht kavgası çıkmaması, kar­
deş kanı dökülmemesi için Gugu­
ruk İmparatoluğunun topraklarını 
doğu Guguruk İmparatorluğu ve 
batı Guguruk İmparatorluğu diye 
ikiye ayırdığını bildinniş ... 

Batı Gugumk İmparatorluğu 
daha zengin ve verimli topraklar­
mış, doğu Guguruk İmparatorluğu 
ise fakir halkın barındığı topraklar­
mış, gerçi doğunun da toprakları 
zenginmiş, su kaynakları bolmuş 
ama işleyen olmadığı için halkı 

çok fakirmiş ... 
İmparator nasıl bir cevap ala­

cağını tahmin ettiği halde Küçük 
oğluna sormuş ilk önce doğu mu 
batımı diyerek, küçük oğlu önce 
abim seçsin baba ben geri kalana 
razıyım demiş, büyük oğlu hemen 
atılmış ben batı Guguruk toprakla­
rını isterim diyerek. .. 

Küçük oğlu bende doğu Gu­
guruk topraklarında İmparatorluk 
yapmak isterim o zaman diyerek 
saygı göstermiş abisine. 

15. Guguruk çok memnun ol­
muş bu cevaba, sonra da hazinem 
altınla dolu, hazinemi de eşit ola­
rak aranızda bölüştüreceğim de­
yince küçük oğul ben hazineden 
pay istemiyorum diyerek sözünü 
kesmiş babasının, şaşırınış baba 
İmparator, vezirler arasında bir gü­
lüşme olmuş, baba İmparator eli­
ni kaldırıp susturınuş gülüşmeleri 
uzunca oğluna baktıktan sonra bu 
isteğin aptalca bir istek, benim bu 
hazineyi halka zulmederek, haksız 
vergilerle doldurduğumu düşündü­
ğünü biliyorum, ama unutma ki bu 
hazinede doğu Guguruk halkının 
da hakkı var, hakına düşen payı al­
mamakla onlara haksızlık yaparsın 
deyince küçük oğulda siz bilirsiniz 
babacığım diyerek eğmiş başını. . . 

Yalnız demiş İmparator on be­
şinci Guguruk , İmparatorluğumun 
bütün insanları benim öz evlatla­
rım gibidir, halk arasına tellallar 
salacağım doğudan batıya göç et­
mek isteyenler göçebilecekler, ba­
tıdan doğuya gitmek isteyenler göç 
yapabilecekler, buna hiç bir zaman 
engel olmayacaksınız ve hiç bir za­
man ama hiç bir zaman birbirinizin 
topraklarında gözünüz olmayacak, 
bu yüzden birbirinizle kavga edip 
halkımı birbirine kırdırmayacak­

sınız diye söz almış oğullarından, 

sonrada vezirlerine dönerek siz­
lerde hangi oğlumun vezirliğini 

yapmak isterseniz, ona tabi olursu­
nuz ... baş vezirim bana kalsın yeter 
diyerek bitirmiş toplantıyı. 

Vezirler kısa zamanda büyük 
oğulun yanında vezirlik yapmaya 
karar vermişler ... küçük oğul un ya­
nında hiç kimse vezirlik yapmak 
istememiş ... 

Batı Guguruk İmparatorluğu­

nun, sarayı, hazinesi, tüm idari ve 
emniyet teşkilatlan, ana yasası, her 
şeyi hazırmış zaten, ama doğu Gu­
guruk İmparatorluğunun yeni ev­
lenmiş fakir oğlan fakir kız gibi hiç 

bir şeyi yokmuş .. 
İmparatorun aldığı karar tella­

lalrla herkese, hatta dağdaki ço­
bana dahi duyurulmuş batıya ge­
lenlere toprak ve ev verileceğini 

duyan doğu Guguruk halkı batıya 
göçmek için hazırlıklara başlamış 

Batı Guguruk İmparatoru bir 
hafta sonra törenle tahtına otur­
muş, doğu Guguruk İmparatoru­
nun ise tahtı yokmuş ki otursun ... 

Küçük oğul kendisine vezir 
yapmak için hangi alime gittiyse 
bize hocamızdan nasihat var dev­
let işini kabul edemeyiz demişler, 
neden diye sorulunca da, haksızlık 
yapmaktan korkarız demiş alimler, 
küçük oğul sizde o zaman haksız­
lık yapmazsınız demiş ama, alim­
ler biz istemeyiz ama siz kendi çı­
karlarınız için yaptırmak istersiniz, 
bizse nefsimize yenik düşeriz ... 

deyip geri çevirmişler çiçeği bur­
nunda İmparatoru ... 

Sonra babasının baş vezirine 
danışmış, senin aradığın adam zin­
danda demiş baş vezir. O tam senin 
aradığın insan, kırılır eğilmez, boy­
nunu vursan doğrudan haktan ada­
letten şaşmaz deyince, O zaman 
neden zindanda demiş küçük oğul, 

Babanızın idaresine karsı çıktığı 
için demiş baş vezir, sonra eklemiş 
on beş senedir de zindanda daha ne 
kadar kalacağı da belli değil, de­
yince küçük oğul doğru zindanın 
yolunu tutmuş, dikilmiş babasının 
eski baş vezirin karşısına ... 

Anlatmış olanları, gülümsemiş 

eski baş vezir, ben saraya vezir 
olmakla büyük şeref ve itibar ka­
zandığımı sanıyordum, ama o şeref 
ve itibar görüyorsun beni zindana 
düşürdü, teklifini kabul edemem 
çürıkü hoşuna gitmeyen şeyler söy­
lerim, yeri gelir sana muhalif olur, 
hakkın ve halkın yanında dumrum, 
bunlarsa hiç bir İmparatorun ho­
şuna gidecek şeyler değildir onun 
için teklifini kabul edemem deyin­
ce .. küçük oğul bende sana bunun 
için geldim zaten tacımın ve tah­
tımın gölgesine sığınarak halkıma 
zulmedersem beni durdurasın diye, 
hak ve adaletten ayrılırsam beni 
uyarasın diye, benim göremediğim 
aksaklıkları bana gösteresin diye 
sana geldim deyince, bu konuşma­
lar Guguruk hanedanı mensubuna 
ait konuşmalar değil, sen kimden 
eğitim aldın diye sormuş eski baş 
vezir. . . senin de eğitim aldığın 

insan beni de eğitti demiş küçük 
oğul. .. ya diye iç çekmiş eski baş 
vezir, oda artık ziyaretime gelmez 
oldu diye sitem etmiş mırıldana­
rak. Gelemez çürıkü üç sene önce 
idam edildi demiş küçük oğul ... 
seninle geleceğim sayın imprato­
rum, inandığım şeyleri, söylerim, 
senin yanında değil hakkın yanın­
da yer alırım. . . kabul dedi çiçeği 
bumunda İmparator. Böylelikle ilk 
vezirini seçmiş oldu .. ikinci vezi-
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rı ıse çocukluğunda görüşmesine 

yasak konulan bir marangozun 
oğluydu eğitimi yoktu ama ahşap 
işlemeciliğinde usta bir sanatkardı. 

Onbeşinci guguruğun küçük 
oğlu doğu Guguruk İmparatoru 
olarak hazinedeki altınların yarı­

sını alarak iki veziri ile birlikte işe 
koyulmuşlar . .. 

Babası 15. Guguruk dahil her­
kes onun için elindeki altınlar an­
cak İmparatorluk sarayını yapma­

ya, devlet kurumlarını tesis etmeye 
yeter hiçbir şey başaramaz diye 
beklerken, öyle yapmamış küçük 

oğul, Batı Guguruk İmparatoru 
büyük oğul, neredeyse kendine 
düşen hazine payının dörtte biıini 
tahta çıkış törenlerinde, harcayıp 
etrafındaki dalkavukların iltifat­
larına karşılık bahşiş olarak dağı­
tırken, küçük oğul, baş veziri ve 

çocukluk arkadaşı ile atlarına binip 
bütün doğu Guguruk toprakları­

nın halkıyla esnafıyla toplantılar 

yapmışlar, dertlerini dinlemişler, 

herkesin şikayeti yoksullukmuş, 

durum böyle olduğu halde koca bir 
İmparatorun kendi ayaklarına gelip 
fikirlerini almaları deıtlerini dinle­
meleri hoşlarına gitmiş ve İmpara­
torlarını çok sevmişler ... 

Çok akıllı ve bilgin birisiymiş 
eski baş vezir, küçük oğul ve arka­
daşıyla baş başa vererek ilk önce 
halktan toplanan vergileri kaldır­
mışlar, bunu duyan baba on beşinci 
Gugunık çılgına dönmüş, vergisiz 

bir İmparatorluk nasıl yaşar diye­
rek baş vezirini göndermiş oğlu­
na hazinemizde altınlarımız var, 

gerek kalırsa halkı tekrar vergiye 
bağlarız diyerek, kınnadan incit­
meden geri çevinnişler babasının 

baş vezirini .. . 

Tellallar ve ulaklarla her yıl 

İmparatorluğa ödedikleri verginin 
kalktığını duyan halk, imparato­

rumuz çok yaşa diyerek kent mey­
danlarında toplanmışlar, büyük 
bir zafer kazanmışçasına şenlikler 

yapmışlar . . . 
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Verginin kalktığını duyuran 
tellallar ve ulaklar aynı zamanda 
her ailenin nüfus bilgilerini, aile 
reisinin mesleğini, gelirini, çocuk­

larının eğitimini, hülasa her ailenin 
tüm teferruatlı bilgisi ile dönınüş­

ler İmparatorlarının huzuruna ... 

Gelen bilgiler hemen değerlen­
dirilip tasniflenmeye başlamışlar, 

ağırlıkta çiftçiler varmış, sonra 
hayvancılıkla uğraşanlar, terziler, 
marangozlar, demirciler, taş işçi ­

leri, dokumacılar, keçeciler, halı­

cılar, tüccarlar, tabipler, eğitilecek 
çocuklar, bakıma muhtaç yaşlılar, 
asker yetiştirilecek gençler, eğitim­
ciler, din adamları, alimler, kasap­

lar, manavlar derken bütün meslek 
guruplarını ve hizmet alınacak ve 
hizmet götürülecek insanlar tek tek 

belirlemişler. .. 

İlk önce çocuklar demiş baş 
vezir, babasının zamanındaki İm­
paratorluk binalarını eğitim oku­

lu yaparak köylerdeki kentlerde­

ki çocuklar kendilerine en yakın 
kentlerde toplamışlar. .. ve çocuk­
lara nasıl bir eğitim vereceklerini 
kararlaştınrnşlar birlikte, ilk önce 
güzel ahlak demiş baş vezir, soma 
bir meslek edinmeleri gerek demiş 
çocukluk arkadaşı, anne baba ve 

vatan sevgisi demiş baş vezir, ida­
recilik ve askerlik sanatları demiş 

çocukluk arkadaşı önerilen tüm 
fikirlere evet demiş küçük oğul. .. 

babası on beşinci guguruğun 

bir an önce İmparatorluk sarayı­

nı yaptırsın, ihtişamlı bir törenle 
tahtına otursun diye sürekli ulak 
göndermesine aldım1adan kentle­
re serpilmiş okulların avlularına 

atölyeler yapmaya başlamışlar, ter­
zilik, dokumacılık, demircilik, ma­

rangozluk, halıcılık atölyeleri yan 

yana dizilmiş okul bahçelerine, 
din adamları ve alimler güzel ah­
lak dersleıinde çocukları eğitirken, 

köylerden kentlerden davet edilen 
mesleğinde zirvede olan ustalar 
meslek derslerine ginneye baş­

lamışlar, çocuklar ilk önce bütün 

atölyelerde derse girdikten soma 
yeteneklerine göre seçilip sadece 
seçtiği mesleği üzerinde uzmanlaş­
masını sağlamışlar... , 

Onlar, eğitime devam ederken, 
atının üzerinden neredeyse hiç in­

meyen İmparator yanında baş vezi­
ri ve çocukluk arkadaşı ile birlikte 
köy köy dolaşmaya başlamışlar, 

demircilere saban, bıçak ve kılıç 
ve at nalı yapmaları , dokumacı­
lara kumaş dokumaları, büyük ve 
küçük baş hayvancılık yapanlara 

sürülerini büyütmeleri için, halı­

cılara halı dokumaları için gerekli 
sermaye koyarak, şahıslarla tek tek 

ortaklıklar kurmuşlar, sonra çağır­

mışlar tüccarları gidin bu ürünleri 

İmparatorluk dışında pazarlayın 
sizde kazanın İmparatorluğumuz­
da kazansın demişler. .. demirciler 
köıüğünün közünde ısıttığı ham 
demiri örslerinin üzerinde kan ter 
içinde dövüyor, suyunu vererek çe­

likleştiriyor ve dünyanın en güzel 
kılıçlarmı, kamalanm, bıçaklarını, 

baltalanm imal ediyorlarmış, ka­
dınların koyun yününden nerdeyse 
saç teli denecek kadar ince eğirdiği 
iplikleri ceviz kabuğundan, kara­
mık kökünden ve daha bir çok do­

ğal otlardan kazanlarda kaynatarak 
elde ettikleri kök boyalarla renga­

renk boyayarak dokuma tezgahla­
rında dokuyorlarmış. Bakırcıların 

ne hünerleri varmış meğer, maşra­

palar, pilav tepsileri, çorba tasları, 

minyatür ibrikler üretirken, toprak 
testicilerle bakırcılarla yarışıp yeni 

yeni çömlek testi, güveç gibi top­
rak üıiinler üretiyorlannış. 

Baba on beşinci Guguruk hala 
ki.içtik oğlunun dillere destan bir 
törenle tahta çıkannasını bekleye 

dursun, küçük oğul doğu Guguruk 
İmparatorluğunun fakir halkının 
yüzünü güldürmüş, halkın giysi­
sinden binek atına kadar büyük bir 
kalkınma sağlamış, yoksulluğun 

yerine huzur ve refah ortamı hakim 
olmuş ... 

Devamı Gelecek Sayıya ... 
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KOMŞULUGU MU 
SORUYORSUN? 

Ömer Darcan 

Gece teheccüt 
nanıazı için 

kalkıldıysa takip 
edilirdi ışığı 
komşunun ... 

B
izdeki komşuluk; Akra­
balık bağı kadar derin ve 
ağırdı. Güneş kadar par­

lak ve sıcaktı. 

Ağaç kadar yeşil, gül gibi 
zarifti. Kar gibi beyaz, su gibi 
azizdi. 

Aynı merdivenden çıkılırdı, 
birdi evlerimiz. 

Ocaklarımızın dumanı birle­
şirdi. Sanki onlarda haber eder­
di pişen yemeği bir birlerine. 
Bizde öğlene akşama yemeğe 
gel değil; Ocakta pişen ne varsa 
katıp yiyecek kadar samimiy­
di komşuluğumuz. Ne zaman 
ki bir olumsuz gün oldu, ema­
netti çocuklarımız komşumuza. 
Aynı yatağı, aynı sofrayı, aynı 

ekmeği aynı kaşığı paylaşırdı. 

Bu yüzdendi sofranın bereketi. 
Çünkü emindik komşumuzdan. 
Balkondan yem (buğday) attıy­
sak tavuklarımıza, komşunun ta­
vuklarına da paylaştırmak vardı. 

Bahçeden ot geldiyse komşunun 
ineklerine de atmak vardı. Keçi 

olsun koyun olsun enlerini (ku­
laklardaki kesik) bilmek vardı. 
Sadece biz insanlar birbirimize 
değil, hayvanlarımıza bile aynı 
paylaşımı yapardık. 

Hastası varsa ekmeği yapı­
lır, hatta giysileri bile yıkanırdı 
komşunun. Külümüz birdi, odu­
numuz birdi, kazma kürek birdi. 

Gece teheccüt namazı için 
kalkıldıysa takip edilirdi ışığı 

komşunun; eğer ışığı yanmı­

yorsa, neden yammyor diye dü­
şülürdü telaşa, hasta mı sağ mı 
diye. 

Şimdi ise yükselen apart­
manlarda gizli kaldı komşuluk. 
Kapılar çoğaldı, pencereler ço­
ğaldı, ocaklar çoğaldı, ama onu 
paylaşacak insanlar azaldı. Ev­
ler öyle yükseldi ki ... Yukardan 
bakar olduk insanlara. Yanında 
olup yüzün göremez olduk. 

Şimdi ise, 

Geçmişin izlerinde bugün o 
güzellikleri arayan ben! 
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aranlık bir akşam vakti 
ufuklara doğru bakıyor­
dum. Birden aklıma bize 

yol gösterecek olan yıldızların, 
yavaş yavaş kendilerini daha 
belirgin halini izledim. Onlar 
güneşin varlığında kendilerini 
göstem1eseler de, gündüz vakti 
de varlığı kesindir. 

Bu yüzden yıldızlar bize 
uzak görünse de, her an onların 
yanı başımızda olduğunu unut­
mamak gerek. 

Koskoca 20 yılı aşkın devam 
eden dergimizin böyle gizli kah­
ramanı ve yıldızı olan, Sevgili 
Mehmet Ali Güven abimize bir 
vefa olarak, bu yazımda onu an­
mayı kendime bir borç bildim. 
Belki böyle bir yazı için haber­
siz olduğundan bana kızacaktır. 
Fakat iş, gelecek nesillere ulaş-

ması adına, tarihe not düşmek 
için, belki affeder, o yüreği ge­
niş insan .. Çünkü o, gösterişten 
ve böyle övgülü süslü şeyler­
den uzak olan nadide bir gönül 
adamı. Dedim ya, karanlıktaki 
yıldızlar. .. İşte bizim dergimi­
zin vakfımızın, Konyalılar ca­
mimizin hizmetkarı, gönüllüsü, 
kendini tamamen bu işe adamış 
gizli yıldız olan bu ahimiz, her 
ne kadar ön saflarda görünmese 
de, bu çarkın dönmesinin en et­
kili mimarlarındandır. Hani bir 
söz var ya: "testinin içinde ne 
varsa dışına o sızar." Böyle bir 
insan işte. Bazen önümüzdeki 
hazır basılıp gelmiş olan dergi­
mizi okumaya bile üşendiğimiz 
olur. Işte o dergileri mahalle 
mahalle,sokak sokak, yağmurlu 
havalarda bile yılmadan bizlere 
ulaştıran bu abimize hangi he-
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diyeyi versek, hangi teşekürü 

etsek azdır. Bazen de şu aklıma 
gelir. Maaşlı bir adam, bu işi 

yapsa, bu kadar güzel yapamaz; 
Çünkü bu ahimiz yalnız Allah 
rızasını gözeterek gönülden ya­
pıyor. Samimi yapıyor. Cami 
adına düzenlenen kermesimiz­
de, gece gündüz durmadan aynı 
şekilde devam etti. Aracı bir an 
olsun durmadı. Pazara ve cami 
önlerine katmer götüren ekip­
leri, getirip götürmede, kat­
mer yapan aplalara, Demirgül 
Pastanesi sahibi değerli Emin 
Bakdemir'in kazanındaki ha­
murları getirmede bir an olsun 
hiç durmadı. Her eksikte herkez 
onu arıyordu. Işlerin yetişmesi 
için o kadar kaptırmıştıki ken­
dini, bazen önünde sacta pişen 
katmerden bile bölmeye vakit 
bulamadı. Ben kendi ellerimle 

bir kaç defa çay koyduğum hal­
de, her seferinde yarıya gelme­
den içmeden bıraktı gitti. Zaten 
dönmüş olsa da o çay buz gibi 
olmuştu. Asla yüzün eğmedi. 
Bardakdaki çayları soğudukça 

onun içi yardım aşkı ile daha 
fazla ısınıyordu. Sanırım böyle 
bir abimizi, İsveç gibi bir ülke 
hizmetinden dolayı dünyanın en 
iyi prestijli olan Nobel ödülünü 
majesteleri layık görüp verirdi. 
Fakat bu maddi anlamda bir 
ödül. Bizim köylülerimiz olarak 
abimize en iyi ödül olarak ma­
nevi bir dua olan Allah katında 
en güzel dua olan: "Allah razı 
olsun" dernektir. Bu duayı ko­
nusu geçmişken önemine bina­
en kısaca yaşanmış bir hikayeyi 
de hatırlatayım. Vaktiyle Ana­
dolu' da bir kadına biri yardım 
eder. Kadın yardım karşılığında 

da şunu söyler: "Yavrum bir Al­
lah razı olsun desem fazla ka­
çar, sen şu deveyi onun yerine 
al git" der. Düşünün bu duanın 
önemını. 

Biz de, sevgili Mehmet Ali 
Güven abimize böyle bir dua 
ile, can-ı gönülden dua ediyo­
ruz. Allah ömrünü uzun etsin. 
Böyle kutsi yardımlarını Ahiret 
hayatında Cennetle şereflendir­
sın. 

Bu yardımlarda isimleri anıl­
mayanlar kırılmasın. 

Hepiniz bizim için değerlisi­
niz. Elbetteki sizler de o kadar 
seviliyorsunuz. Bu övgüler siz­
leri de kapsıyor. 

Okumaya zaman ayırdığınız 
için teşekür ederim. Yeni bir 
yıldız keşfedene kadar saygıla­
rımla . .. 
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Fadime Aslan 
Pekmez Hasan eşi Ebişler kızı 
Günü bekliyordu Fadime Aslan 
Alnına doğuştan yazılmış yazı 

Kabre giriyordu Fadime Aslan 

Babası, bilinen Ebiş Hasan'dır 
Annenin lakabı Küçük Ayşa'dır 
Tek erkek kardeşi Yakup hocadır 
Gidip geliyordu Fadime Aslan 

Kendisinden küçük bacıları var 
Fatma'nın mekanı 1/ıcapınar 

Diğeri Hüseyin eşi Gülüzar 
Hep dertleşiyordu Fadime Aslan 

Pekmez Hasan ona talip olmuştu 
Genç kızken umutla yuva kurmuştu 
Evlendiği zaman huzur bulmuştu 
Onu seviyordu Fadime Aslan 

Eşi Antalya'ya güzün giderdi 
Para kazanayım geleyim derdi 
O hasret çelerek köyde beklerdi 
Göğüs geriyordu Fadime Aslan 

Sıkıntılar çekti sitem etmedi 
Allah böyle yazmış kaderim dedi 
Eşi hastalandı yüzü gülmedi 
Sabır ediyordu Fadime Aslan 

Kocasına baktı yüz ekşitmeden 
Evinde bekledi isyan etmeden 
Çile bitmiyormuş ömür bitmeden 
Bunu biliyordu Fadime Aslan 
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Eşi yıllar önce vefat etmişti 
Çocuklar evlenip evden gitmişti 
Hayat yükü ona ağır gelmişti 
Zaman bekliyordu Fadime Aslan 

Dün akşam dolunca verilen süre 
Ruh bedenden çıkıp uçmuş göklere 
Bedeni yıkanıp girdi makbere 
Bunu biliyordu Fadime Aslan 

Beyinde kanama olmuş denilir 
Ölümün sebebi o gösterilir 
Aslında emanet geri verilir 
Teslim ediyordu Fadime Aslan 

Bu dünyada her şey biraz karışık 
Kimi hayata küs kimi barışık 
İnsanı suçlamak almaz yakışık 
Gıybet etmiyordu Fadime Aslan 

O kendi halinde yapar şükrünü 
Kulağını tıkar kapar gözünü 
İçinden geçirir söyler sözünü 
Hile bilmiyordu Fadime Aslan 

Nur içinde yatsın hoş olsun berzah 
Mekanını cennet eylesin Allah 
Ruhu cennetlere gezer inşallah 
Gitmek istiyordu Fadime Aslan 

Niğmetu llah UÇAR 

Antalya 



... 

Ati Karadeniz ve Etrafındakiler; 
Rahmetli Ahmet Bozdağ, Ahmet Yeşil 

ve aileleri ile birlikte Konya' da 

Ali Karadeniz ve eşi. 

Niğmetullah UÇAR 

Antalya 1 02.05.2018 

. 
ALI KARADENIZ 
Kon yada yaşayan bir çetmilidir 

Yaşarken Ali bey deniliyormuş 

Herkes benim için çok değerlidir 

O daha bir başka seviliyormuş 

*** 

Kişiliği dürüst, cesur biriymiş 

Gözünü budaktan sakınmayanmış 

Hep doğru sözlüymüş namert değilmiş 

Hakkın hatırını bırakmayanmış 

Berat gecesinde vermiş canını 

Beka ôlemine doğru gitmiştir 

Geride bırakarak tüm dostlarını 

Mübarek gecede hicret etmiştir 

Haber verilmiştir tanıyanlara 

Morgda bekler bir gün tabut içinde 

Ölüm bir ibrettir anlayanlara 

Herkes tadacaktır günün birinde 

Kibrit camidedir öğle vaktinde 

Namazı kılınıp götürülecek 

Hocacihan'cfaki nurlu kabrinde 

Sonsuzluğa doğru gönderilecek 

Otuz nisan günü süresi dolmuş 

Bir mayısta girmiş toprak altına 

İnsanlara hadim Allah'a kulmuş 

Her zaman çıkmıştır şer karşısına 

Niğmetullah ona rahmetler diler 

Kabrine nur dolsun bizi beklerken 

Allah sevdiğine merhamet eder 

Yaşayanlar ona iyidir derken 
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Mehmet Yaz1C1 
Hemşerilerimiz ile 

bi rlikte 

MEHMET YAZICI 
Ramazan ayının onuncu günü 

Nefes alıyordu Mehmet Yazıcı 

Üçte duyduk Hak'ka yürüdüğünü 

Uğurlanıyordu Mehmet Yazıcı 

Hatıphoca Ahmet olur babası 

Gavgalı Ayşe'si onun anası 

Dedesinden olur isim alması 

Çok seviliyordu Mehmet Yazıcı 

Kardeşleri ona dedem demiştir 

Dede ism i onda benimsenmiştir 

Büyüyünce bile hep söylenmiştir 

Çağırılıyordu Mehmet Yazıcı 

*** 

Çetmide yaşadı çocukluğunu 

Antalya bitirdi ömrün çoğunu 

İnşaat işiyle çizdi yolunu 

Taşı kazıyordu Mehmet Yazıcı 

*** 

Köyde herkes ona Dede diyordu 

Gerçek ismi fazla söylenmiyordu 

Sessiz sakin hali seviliyordu 

İlgi bekliyordu Mehmet Yazıcı 
Köyde Göksekiye bir ev yapmıştı 

Yazlarım çetmide geçer sanmıştı 

Özlemi dinmişti murat almıştı 

Sürer sanıyordu Mehmet Yazıcı 

Hastalandığında saldı kadere 

Yer yoktu gönlünde derde, kedere 

Hayırlara koştu gitmedi şere 

Sırlar saklıyordu Mehmet Yazıcı 

/ Çetmi sevdasını gömdü kalbine 
Köyüne yön verdi hayallerine 

Geçmişi düşündü kendi kendine 

Ôünü özlüyordu Mehmet Yazıcı 
f I · 
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Vade dolmuş ise ecel gelecek 

Emanet olan can gönderilecek 

Hak emrine rıza gösterilecek 

Bunu biliyordu Mehmet Yazıcı 

Gece saat birde süresi doldu 

Yaratan Allah'a ruh teslim oldu 

Kalp durduğu zaman gül benzi soldu 

Eyvallah diyordu Mehmet Yazıcı 

Mayıs yirmi altı ramazan on bir 

Köyde, mahallede sefa verilir 

Allah rahmet etsin ona denilir 

Cansız yatıyordu Mehmet Yazıcı 

Uncalıda kefen giydiriliyor 

Evinin önüne getiriliyor 

Ebubekir cami hedef deniyor 

Önde duruyordu Mehmet Yazıcı 
Habiplerdeki ev matem yeriydi 

Oraya toplanan sevenleriydi 

Varsak mezarlığı varış yeriydi 

Bırakılıyordu Mehmet Yazıcı 

İzledim, düşündüm baktım halime 

Tabuttayım sandım kendi kendime 

Veda edecektim sevenlerime 

Hatır/atıyordu Mehmet Yazıcı 

Bir alim diyordu en sevdiklerin 

Mezar kapısından dönecek senin 

Ruh ebedi kalır çürür bedenin 

Onu yaşıyordu Mehmet Yazıcı 

Merkanı cennetten bir bahçe olsun 

Mezarının içi nurlarla dolsun 

Niğmetullah derki selamet bulsun 

Yola çıkıyordu Mehmet Yazıcı 

Niğmetullah UÇAR 

Antalya 126.05.2018 



. 
HASAN BIRCAN 

Dün kalp kriziyle vermiş canını 

Bugün uğurladık Hasan Bircan'ı 

Canlandı zihinde bir sürü anı 

Yine hatırladık Hasan Bircan'ı 

Delihasan oğlu Mehmet babası 

Bubefendi denen zattır amcası 

Hacı Mustafanın kızı anası 

Biz böyle tanıdık Hasan Bircan'ı 

*** 
Toplumun içinde dururdu sessiz 

Bakardı etrafa belli belirsiz 

Sesi pek çıkmazdı gözleri fersiz 

Başla selamlardık Hasan Bircan1

ı 

Mektebin önünde yana yaslanır 

Etrafı seyreder sakin davranır 

Kızmayan biridir böyle tanınır 

Severdik, sayardık Hasan Bircan1

ı 

Ağırbaşlı1 sakin1 kendi halinde 

Bir ahenk olurdu söylemlerinde 

Hatırası kaldı sevdiklerinde 

Çok iyi anlardık Hasan Bircan'ı 

Hep iyi dinlerdi boş konuşmazdı 

Uyumlu yaşardı ortam bozmazdı 

Sabırlı davranır hemen kızmazdı 

Eleyip tartardık Hasan Bircan', 

Sürdürdü çetmi'de arayışını 

Görmedik kimseye çatık kaşını 

Her zaman dik tuttu vakur başını 

Hep örnek alırdık Hasan Bircan1

ı 

O herkesi sevdi herkes de onu 

Tartışmadığından biterdi konu 

Kalp krizi ile gitmekmiş sonu 

Üzülerek andık Hasan Bircan1ı 

*** 

Vade yettiğinde kul çaresizdir 

Yaratıcısından gelmiştir emir 

Doktor olsa bile elden ne gelir 

Biz yaşatamazdık Hasan Bircan1

ı 

Vadedilen süre sona ermiştir 

Bir gece evinde bekletilmiştir 

Yıkanıp bu sabah kabre girmiştir 

Kefenine sardık Hasan Bircan'ı 

Nur içinde yatsın görmesin azap 

Ayrılması lazım saman ile sap 

Al/ahın katında görülür hesap 

Tam anlayamadık Hasan Bircan
1

ı 

Niğmetullah UÇAR 

Antalya 103. 04. 2078 
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Halis Yazıcı 

Şenlikteki misafirler 
Bizim köye hoş geldiniz 
Eşim dostum hemşeriler 
Safa geldin hoş geldiniz 

Şairi var ozanı var Nazar eyle nazar eyle Şenlik demeye yakışır 
Besteleyip yazanı var Aşka düşen yazar böyle Dost dost ile kucaklaşır 
Köyümün hoş düzeni var Çetmi denen bizim köye Hasret çekenler buluşur 
Bizim köye hoş geldiniz Safa geldin hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz 

Güzeldir simalar yüzler Atalar arayıp bulmuş Şenlik düzeni kuranlar 
Bir gelen bir daha özler Bu yeşil vadiye kurmuş Güne vakit ayıranlar 
Aşk ile söylenen sözler Adına Çetmi konulmuş Buyurun dostlar yaranlar 
Safa geldin hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz 

Şırıl şırıl sular akar Nede güzel töresi var Hoş geldiniz güle güle 
Sarıyar Çetmi'ye bakar Vakf ile kermesi var Hakkı helal edin hele 
Birkez olsun görmek yeter Güzelliğin böylesi var Yine bekleriz seneye 
Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz 

Sekiye dikilmiş orman Boğaziçinin yöresi Asaletim aslım budur 
Ekinnik Gökseki seyran Ataların tek mirası Hatip Hocalar soyumdur 
Burası uçurum harman Çetmi denen yer burası Burası benim köyümdür 
Safa geldin hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz 

Sıla yemeği yeyildi Aşk ile yanan gönüller Şeref geldi günümüze 
Aşıklar ozanlar geldi Boğaziçindeki köyler Selam olsun hepinize 

ı l 
Konser düzeni kuruldu Hanımlar ağalar beyler Aşık Halis derler bize 
Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz Bizim köye hoş geldiniz 
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VEFALI 
., 

I SANLAR .. 
DiYARI 

C 
etmi'miz vefalı insanlar diyarıdır. Küçüğünden büyü­
ğüne herkes sevdiği insanların her zaman yanındadır. 
Düşenin elinden tutarlar, yürüyenin önünü açarlar. Bir grn İbrahim Tıkır abi telefon etti. Nasılsın faslından sonra 

hemen konuya girdi. Teyze oğlu biliyor musun: "Antalya'da 
Mustafa Karaduman var. O yıllardır teyzesi Helim Mustafa 
rahmetlinin eşine ve Tat Ayşa'ya kardeşi ile, Sulu Hasan'ın 
Ramazan'da annesine bakıyor. Biliyor musun? Bu hemşeri­
lerimizi örnek insanlar olarak dergimiz sayfalarında ağırlasak 
ne güzel olur!" dedi. İbrahim abi doğru söylüyordu. Esasen 
onların sevdiklerine nasıl baktıklarına birkaç sefer mukuf ol­
muş, kendilerine içimden "helal olsun" bile demiştim. "Her 
Çetmili zamanı gelince bizim yaptıklarımızı yapar! .. " dese­
ler de biz kendilerine siz hemşerilerimize karınca kararınca 

tanıtmaya karar verdik. 
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Mustafa 
Kara duman 

1955 senesinde Çetmi'de 
dünyaya gelmiş. Garagilik Os­
man'ın Mehmed'in oğlu Mus­
tafa'dır kendileri. Çocukluğu 

köyümüzde geçti, ilkokulu ora­
da okudu. Okul bittikten sonra 
hocaya gitmiş. Bu 'hocaya git­
me' tabiri bizim köyde, köyün 
aliminden dini bilgiler nokta­
sında ders aldığını anlatmak 
gayesiyle kullanılır. İmam rah­
metli Ahmet Bayram'ın oönün­
de okudu ... 

1967'de Antalya'ya göçer­
ler. Mustafa Karaduman askere 
gidinceye kadar burada çeşitli 
işlerde çalışır. Askerden sonra 
Mehmet Çilek'in kızı ile evle­
nir. Mehmet Çilek ve Osman 
Uçar'dan inşaat işlerinde usta­
lık öğrenir. Uzun yıllar inşaat 
işlerinde çalışır. Mehmet, Ham­
za, Ayşe ve Güllü adını verdi-
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ği çocukları dünyaya gelir. Bu 
arada Ebubekir ismini verdiği 
bir çocuğu vefaat eder. 

Mustafa ahi pek kendinden 
bahsetmeyi sevmeyen bir mi­
zaca sahip. O yüzden ağzından 
kimi şeyleri almak kolay olma­
dı. Herşeyi bir cümlede özetle­
yiveriyor: "Çalıştık çabaladık, 

iyi ve kötü günlerimiz geçti." 
Diyor. Şimdi emekli. Konyalı­
lar camii yaptırma derneğinde 
üye sıfatıyla hizmetlerine de­
vam ediyor. 

Teyzesine bakmaya gelince, 
Helim Mustafa rahmetli olduk­
tan bu yana yirmi yıldır bakıyor. 
Eğer onun baktığını bilmesem, 
evinde ziyaret edip görmesem 
teyzesinin yıllar önce bu dün­
yadan göçüp gittiğine kendimi 
inandırmış olacaktım. Tabi Tat 
Ayşa'da öyle ... Ona da Karde-

şi Osman bakıyor. Şimdi onlar 
Çetmi' den çıkmışlar gelmişler 

Mustafa Karaduman ve kardeşi­
nin yuvasında yaşıyorlar. Onlara 
hizmet noktasında yardım eden 
kullarına Allahu Teala fazlu ke­
reminden cennet-i ala'da nice 
nice ikramlar bahşedecektir. 

"Yatma seherde uğrarsın derde 
Söyle her yerde Elhamdülillah 
Ellerim korda gönlük yarda 
Bollukta darda Elhamdülillah 
Kalbimde iman gönlümde sultan 
Dilimda Kur 'an Elhamdülillah 
Kuşlar zikirde derviş fikirde 
Daima şükürde Elhamdülillah" 

Kendisi ile görüştüğümüz 

Mustafa Karaduman: Başkan 

ve yönetimde bulunan tüm köy­
lülerimize selam ve saygılarını 
iletmiş vakfımıza başarılı çalış­

malar dilemiştir. 



RAMAZAN 
SULU 

R
amazan doğrusu ayrı 
bir alem. Onu köyden 
beri bilirim. Yanılmı­

yorsam kendisi ise birlikte 
dokuz kardeşi var. Abisi Veli 
Sulu Fransa'da çalışıyor, o 
köy ve Antalya arasında me­
kik dokuyordu. Zamanında 

köyümüzün en şık giyinen 
kibar gençlerindendi. Gel 
zaman git zaman diğer Çet­
mililer gibi oda Antalya'ya 
yerleşti ve burada hemşeri­
miz Necati Uçar'ın kızı ile 
evlendi yuva kurdu. Çallı 

mevkiine Sümbül adını ver­
diği güzel bir pastane açtı. 

Yıllar birbirini kovalarken, 
iş değişikliği yaparak Kon­
yaaltı civarında bir market 
ve pastahane açtı. Azim ve 
sebatla uzun yıllar çalıştırdı. 
Şimdi Üç çocuğu ile hayat 
mücadelesine devam edi­
yor. .. Ramazan'ın hikayesi 
kısaca bu. Ama asıl hikaye 
bu safhadan sonra başlı­

yor. .. 

Kendisine ve çocuklarına 

zamanında sahip çıkan ana­
sı ve bacısı köyde ... Güçten 
düşmüş, bakıma muhtaç hale 

gelmişlerdir. Onların yalnız­

lık ve çaresizliği Ramazan'ı 
harekete geçirir. "Bu böyle 
olmaz" der. Onları Antal­
ya'ya getirerek bakmaya 
başlar. Anasının bir dedi­
ğini iki etmez. Evde bazen 
annesi kendisini köyde zan­
netmekte, bazen kızmakta, 
bize göre tahammül edilmez 
gibi görünen kimi hareketle­
rine sabırla katlanmakta ... 
Ramazan, anasının bir dedi­
ğini iki etmeyen bir mizaca 
sahip. Yazları köye gider. 
Köydeki arazilerini eker di­
ker. Her zaman annesi veba­
cısı gözünün önündedir. Bir 
dediklerini iki etmez.. Tabi 
bütün bunlar eşinin de ken­
disine yardımcı olmasıyla 

gerçekleşmektedir. 

Ramazan Sulu, dünürüm 
diye söylemiyorum, yaptık­
ları ile her Çetmilinin gön­
lünde yer etmiştir. Ama, ana­
sının gönlünde kurduğu taht, 
bu dünyada ve öbür dünyada 
onun bahtını her daim açık 
edecektir. Buna inanıyoruz. 
Örnek bir Çetmili olarak 
kendisini kutluyoruz ... 
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Niğmetullah Uçar 

Bu Cuma sabahı vefat etmiştir 
Çetmi'de yaşadı Ebişe Sulu 
İkindi vaktinde defnedilmiştir 
Gözünü kapadı Ebişe Sulu 

Ebiş alı olur onun babası 
Taslak kızı Ümmü Gülsüm anası 
Altı kardeşiyle var hatırası 
Çocukken oynadı Ebişe Sulu 

Yusuf, Hasan, Fatma kardeşleridir 
Ayşeler, Fadime diğerleridir 
Onu farklı yapan hayalleridir 
Dengini aradı Ebişe Sulu 

Eşi vafat etti çocuklar gitti 
Yaşı ilerledi ta kadı bitti 
Gençlik yıllarını hep hayal etti 
Geçmişi taradı Ebişe Sulu 

Eşşe'yle birlikte köyde durmuştur 
Aynı evde ona yoldaş olmuştur 
Ramazan her zaman hatır sOrmuştur 
Köyden ayrılmadı Ebişe Sulu 

Çocuklar evlendi torunlar oldu 
Onlar da evlendi odalar doldu 
Aile büyüdü uzayan koldu 
Kaç oldu saymadı Ebişe Sulu 

Gençlikte etrafa neşeler saçtı 
{ariada çalıştı ekmeği açtı 
Yaşı ilerledi neşesi kaçtı 
Bir yardım aradı Ebişe Sulu 

Ömrünün sonunda itibar gördü 
Ramazan yüzünü biraz güldürdü 
Dıştan bakılınca hoş görünürdü 
Çok mahzun kalmadı Ebişe Sulu 
Fakat ihtiyarlık büktü belini 
Geçen yıllar yordu onun beynini 
Kaybetti duyguyu hayallerini 
Yüze boş bakardı Ebişe Sulu 

Bir kilim sererdi evin önüne 
Oturur bakardı gelip geçene 
Bir şeyler sorardı her gördüğüne 
İlgisiz kalmadı Ebişe Sulu 

Yer/ikaya onun kızlık soyadı 
Ebesinden almış muhteşem adı 
Ebiş kızı diye yapılır yadı 
Hep huzur aradı Ebişe Sulu 

Herkesin dünyada vardır süresi 
Emir ile olur son verilmesi 
Kalp atışı durdu kısıldı sesi 
Gözünü kapadı Ebişe Sulu 

Sabah can vermişti kabri kazıldı 
İkindi vaktinde defin yapıldı 
Mezar tahtasına adı yazıldı 
Mekanına vardı Ebişe Sulu 

Yirmi dört saatte iki cenaze 
Çetmi mezarlığı gömdürdü bize 
Allah rahmet etsin bu yengem ize 
Ameller yolladı Ebişe Sulu 

Niğmetullah düşün, ibret al, yaşa 
Ölüm elbet bir gün gelecek başa 
Veda edeceksin dost arkadaşa 
Bak haber yolladı Ebişe Sulu 



Çocukluğumun Gözbebeği, Değerli İnsanlarından 

Olan, Üzerimde Çok Emeği, Hakkı Olan Merhume 

Ümmü Akçan'ın Ruhu ve Tüm Ölmüşlerimiz İçin; 

Allah Rızası İçin El Fatiha. " 

Ali Rıza Karadeniz 

•• •• 

UMMUAKÇAN 

"Çocukluk Yaşlarımda, 

Evimize Gelirdi .. 

Tatlı, Hoş Sohbetiyle, 

Gönüller Mesdederdi ... 

Eskilerden Konuşur, 

Daldırırdı Hayale, 

Masal Gibi Gelirdi, 

Onu Dinleyenlere ... 

Namaz'da Hayalıydı, 

Huşu/uydu Yüreği, 

İkram Etmeyi Seven, 

Gönlü Zengin Cömertti ... 

Batıla Kafa Yormaz, 

Boş Zaman Geçirmezdi .. 

Dili Kalbe İndirmiş, 
Zikir Ehli Kul idi ... 

Çocukluğumda Özüme, 

İlimler Nakşeyledi .. 
Günahsız Yıllarımda, 

Bana Hakkı Öğretti ... 

Sevecen Yüreğinde, 

Yeri Vardı Herkezin, 

Küçük Büyük Ayırmaz, 

Severdi Allah İçin ... 

İhtiyarlık Çatınca, 
Bedeni Yorgun Düştü, 

Hastalık Hasıl Oldu, 

Can Tene Bir Kuş Oldu ... 

Kul Şükürlü Olunca, 

Düştüde Ah Demedi! 

İmtihan Dedi Sabretti, 

Dünyadan Göçüp Gitti ... 

u 

AYŞE OGUZ 
Niğmetullah UÇAR !Antalya l 18.03.2018 

Dün vadesi yetmiş vermiş canını 

Hakka yürümüştür Hocanın Ayşe 

Terk etmemiş asla öz vatanını 

Köye gömülmüştür Hocanın Ayşe 

Küçük Hasan Hoca olur babası 

Fadime hanımdır onun anası 

Altı kardeşinin vardır dahası 

Hepsini övmüştür Hocanın Ayşe 

*** 

Molla Mustafa'dır kayınpederi 

Ramazan Oğuz'a eştir kaderi 

Yaşarken tatmıştır zevki kederi 

Mutlu görünmüştür Hocanın Ayşe 

Dört evladın adı Mehmet, lsmahan 

Küçüğü Mustafa ortanca Hasan 

Beşincisi varmış mezarda olan 

Okşayıp öpmüştür Hocanın Ayşe 

Dünyada yaşarken huzuru buldu 

Evlatları ile çok mutlu oldu 

Rızkını düşündü Allah'a kuldu 

Bazen üzülmüştür Hocanın Ayşe 

*** 

Gurbete gitmişti tüm evlatları 

Düşündü özledi andı onları 

Aklında her zaman var torunları 

Gözyaşı dökmüştür Hocanın Ayşe 

Çocuklarım diye dalar maziye 

Hayaller kurardı gelirler diye 

Onlar geldiğinde hepsi Çetmi'ye 

Mutludur gülmüştür Hocanın Ayşe 

*** 

Vadedilen ömür dün sabah bitmiş 

Dünyalık şeyleri eliyle itmiş 

Tüm sevdiklerinden ayrılıp gitmiş 

Boynunu bükmüştür Hocanın Ayşe 

Vefatı dostlara haber verilir 

Uzaktan yakından teşrif edilir 

Çetmi'de mezara yerleştirilir 

Sağına dönmüştür Hocanın Ayşe 

Gömülür vasiyet ettiği yere 

Hayır dualarla girer makbere 

Siz de hazırlanın diyor bizlere 

Çok düşündürmüştür Hocanın Ayşe 

Münker nekil ile karşılaşmıştır 

Babası, kocası karşılamıştır 

İnşallah ameli fazlalaşmıştır 
Cennete düşmüştür Hocanın Ayşe 

Çetmi'nin Sesi• Sayı 79 • 31 



N iğmetullah UÇAR 

Antalya 1 04.04.2018 
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Bugün mesaj geldi telefonuma 
Emanet canını vermiş Ümmü Boz 
Cevap bulamadım kendi soruma 
Kembiller deniyor kimmiş Ümmü boz 

Sonradan öğrendim kim olduğunu 
Cömeşin yanında oturduğunu 

Şahsen tanımadım Allah dostunu 
Takvayla kemale ermiş Ümmü Boz 

Bu dünya böyledir gelenler gider 
Vadedilen ömür gün gelir biter 
Azrail gelerek canını ver der 
Ecel şerbetini içmiş Ümmü Boz 

Babası ganoğlu diye bilinir 
Tek erkek kardeşi Gani kerimdir 
Üç kız kardeşiyle iyi geçinir 
Kardeşlerim benim dermiş Ümmü Boz 

Eyüp eşi Navrız bir kardeşidir 
Sayıfa Ayşa~ı bir diğeridir 
Balcı Emine de ötekisidir 
Ayrılığa hasret çekmiş Ümmü Boz 

Kembil'le evlenmiş günler yaşamış 
İşlerini yapıp huzur aramış 
Dünya sefasına fazla dalmamış 
Çevresinde şere setmiş Ümmü Boz 

iki evladıyla geçmiş günleri 
Helim Yusuf eşi Ayşe'dir biri 
Kem bil Mustafa'da of ur diğeri 
Hayata tutunmuş sevmiş Ümmü Boz 

Eşi vefat eder çocuklar gider 
Tek başında evde hakka şükreder 
Çocukları sever nasihat eder 
İslamı yaşayın dermiş Ümmü Boz 

Zaman ilerledi gözü görmedi 
Sonra da felç oldu yürüyemedi 
Doktor çare buldu çok sürünmedi 
Yaratan'a şükür etmiş Ümmü Boz 

Kime sorsam hepsi iyi diyorlar 
Komşuları onu çok seviyorlar 
Çocukları saygı gösteriyorlar 
Gönlünü Allaha vermiş Ümmü Boz 

Yarın mezarına girer naşı 
Olacak çetmide bir mezar taşı 
Doksan beşi geçmiş durumda yaşı 
Güçlüklere göğüs germiş Ümmü Boz 

Herkesin yanında bırakmış anı 
Kızının evinde vermiştir canı 
Hatırlanacaktır hep güzel yanı 
Berzah alemine gitmiş Ümmü Boz 



MUSA POLAT •Niğmetullah UÇAR 

Seksen beş yaşında vade dolunca 

Ömrünü bitirdi Eresi/ Musa 

RuhuYaratan'a teslim olunca 

Dünya değiştirdi Eresil Musa 

Eresil Mustafa olur babası 

Aynı sülaleden Zeynep anası 

Güvenler, fürüler hep akrabası 

Kendini sevdirdi Eresil Musa 

Polat soyadını babası almış 

Erkek kardeşi yok tek onda kalmış 

Neslin devamında hep ana dalmış 

Kalbe yerleştirdi Eresil Musa 

Zorluğa katlanıp yokluk yaşamış 

Kula kul of mamış rızık aramış 

Ümit yitirmemiş mutsuz olmamış 

Şansını çevirdi Eresil Musa 

Tarlada çalıştı bağları kazdı 

Arazi yetersiz kazancı azdı 

Çalışmak gerekti durmak olmazdı 

Eve aş getirdi Eresei/ Musa 

Mustafa'ya Mahmut, Muharrem, Zeynep 

Emine eklenmiş mutlu olmuş hep 

Ondadır hoş ahlak ondadır edep 

Gi.izel söz söylerdi Eresi/ Musa 

Muharrem genç yaşta dünyadan gitti 

Onun acısıyla neşesi bitti 

Allaha sığınıp tevekkül etti 

Aklına getirdi Eresil Musa 

Son senelerinde kaldı dermansız 

Elinde değneği ayaklar cansız 

Yaşlanmış bedeni damarlar kansız 

Dolaşmak isterdi Eresi/ Musa 

Köyde hastalandı alıp geldiler 

Anta/ya'da ona sevgi verdiler 

İlaç iç bedeni yorma dediler 

Çok sinirlenirdi Eresi/ Musa 

Nasip almıyordu çok nasihatten 

Asla vazgeçmedi inat etmekten 

Köye götürdüler mecburiyetten 

Ben iyiyim derdi Eresi/ Musa 

Birkaç gün geçince sıkıntı sarar 

Beni götür diye kızını arar 

Hadim'den Konya'ya gitmektir karar 

Ambulansa girdi Eresil Musa 

Meram araştırma hastanesinde 

Yavaşlama olur hareketinde 

Yoğun bakımdadır değil kendinde 

Yatakta beklerdi Eresil Musa 

Eşi bu acıya dayanamıyor 

Altı gün boyunca her gün ağlıyor 

Konya numune'ye kaldırılıyor 

Bilse delirirdi Eresil Musa 

On üç gün sonunda kalbi duruyor 

Çabalar yetersiz morga konuyor 

Eşe dosta durum duyuruluyor 

Kalbe keder verdi Eresil Musa 

Köye götürülür defnedilecek 

Bir süre beklenir dostlar gelecek 

Musallada hakkım helal denecek 

Bizlerden isterdi Eresil Musa 

Çetmililer onu basar bağrına 

Girmiştir dostların anılarına 

Adı kalacaktır dünden yarına 

Kendini sevdirdi Eresil Musa 

Veda edip gitti bütün dostlara 

Keder verdi defne katılanlara 

İkindi vaktinde girdi mezara 

Bu anı beklerdi Eresil Musa 

Niğmetullah anar yaşlı halini 

Allah kabul etsin amellerini 

Nurlarla doldursun hoş makberini 

Genişlik öz/erdi Erseil Musa 
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İbrahim Yazıcı 
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... Bu bizim köyümüzde 
pek olmadı. Neden! Çünkü 
vakfımız öğrencilerimize 

sahip çıkarak 
böyle örgütlerin 

eline düşürmedi. 

elam tüm ınanan-

ların üzerine olsun 
Sevgili hemşehrilerim 

çetmili olduğum için her daim 
iftihar etmemin gerektiğine 

inanıyorum. Çünkü Çetmi de­
mek Konyanın en ücra köşe­
sinde başka beldelere kıyasla­
nırsa bir medeniyet demektir. 
Buna en kalbi duygularımla 

inam yorum. Gerek halkımız ge­
rekse idarecilerimizin gayretle­
riyle başka beldelerle kıyasla­
namayacak şekilde bir gelişme 
bir nizam ortaya koyabilmiştir. 
Aslında bana Çetmi eski ana­
dolu kültürünü anımsatıyor 

çünkü temizlğiyle nizamıyla 

teşkilatıyla güzel bi düzen ku-

ruhnuş çetmide... Parklarıyla 

altyapı ve üstyapı düzeniyle 
insanın birlik ve beraberliğiy­
le eşşiz bir güzelliktir çetmi .. 
Bence hatta nesnel olarak söy­

lemek gerektiğine inanıyorum 
Çetmiyi ayakta tutan en büyük 
olgu adı şanı güzel Çetmililer 
Eğitim Kalkınma ve Yardım­

laşma Vakfı. 

Bu cümleleıi Antalya'ya bir 
saat uzaklıkta bir beldede yazı­
yorum. Buralar bana beldemizin 
kıymetini bir kez daha hatırlat­
tı... Beldemizdeki bu nizamın 
birliğin ve beraberliğin temel 
taşını sorguladığımda ise en bü­
yük etken yani temel taşın Çet­
mililer vakfı olduğunu gördüm .. 



Çetmililer vakfı ihtiyaç sa­
hiblerine yardım ederken aynı 
zamanda okuyan gençlerimize 
burs veriyor ve her sene bir 
kere olmak üzere Çetmililer 
günü düzenleniyor. Vakfımız 

bunları kuru bir amaçla yap­
mıyor çünkü biliyorki yardım­
laştıkça bizler daha birlik ve 
beraberlik içerisinde oluyoruz. 
Vakıf eşsiz bir nimettir size bu 
konuyu daha iyi anlatabilmek 
için bir örnek vermek istiyo­
rum. 

Vakfımız bizi aslında Çet­
mimiz baz alınınca büyük bir 
yıkımdan belkide ailelerin da­
ğılmasından kurtardı. Neden 
diye soracak olursanız ülkemiz 
geçtiğimiz günlerde büyük bir 
Terör örgütüyle karşı karşıya 
kaldı. Bu Terör örgütü (FETÖ) 

taktik itibariyle okuyacak du­
rumu olmayan zeki öğrencileri 
kandırıyor ve belli başlı yerlere 
getirmek suretiyle onları kulla­
nıyordu. Bu bizim köyümüzde 
pek olmadı. Neden! Çünkü 
vakfiıııız var vakjimız öğren­
cilerimize yardım ederek on­
lara sahip çıkarak onl<ırıııda 
ferasetiyle böyle örgütlerin 
eline düşürmedi. Bu olay şim­
diden sonrada devam edecektir 
burası doğu insanların maddi 
ve manevi isteklerini istismar 
etmek isteyen bir çok grub ta­
rihte bir çok kere tekrar etmiş 
halada devam edeceği kanaat­
tindeyim. 

Üniversitelerde ve bazı eği­
tim kurumları niyeti bozuk 
siyasi dini oluşumlar partiler 
öğrencilerimiz için birer teh-

dit olması hasebiyle hem on­
ları din vatan millet istismarı 
yaparak hemde onlara maddi 
anlamda yardım edip gençle­
rımızı bizim değerlerimizle 

eşleşmeyen birer Terörist hali­
ne bile getiredebiliyor. FETÖ, 
DHKP-C, TKP gibi adı gibi 
sözde dini ve siyasi niyeti bo­
zuk oluşumlara kendilerini 
kaptırmış bulunmaktadırlar.. 

Bu sebeble Vakfımıza vakfı­

mız eliyle öğrencimize daha 
çok sahip çıkmamız acizane 
benim tavsiyemdir. Eğer biz 
bize sahip çıkarsak yarınları­
mıza daha umutla daha aşkla 
sevgiyle bakabileceğiz. Allah, 
vakfımıza, öğrencilerimize ve 
bütün halkımıza güç, kuvvet, 
birlik ve dirlik versin. 

Saygı ve sevgilerimle ... 
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Baki Aslan 

Dikmen, 
çakıllı , 

kargaduzu, 
kösürelik 

yaylalarının 

yolları bu 
noktadan ayrılır. 

Birçok çeşme 
vardır. 
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O 16 senesının ramazan 
bayramından birkaç gün 
sonra, yaya olarak yay-

laları gezmek için yola çıktım. 
Sabah 6 civarıydı. Köy içinde 
ve yollarda neredeyse hareket­
lilik yoktu. 20 yıl öncesini ha­
tırladım. Sabah namazı sonrası 
köy halkının sıcağa kalmamak 
için nasıl koşuştukları gözümün 
önüne geldi. Artık köy halkı 

ulaşım imkanlarının gelişmesi 

sebebiyle acele etmiyordu. Na­
sıl olsa 'hız' yani arabalar kısa 
bir sürede istediğimiz noktaya 
bizi ulaştırıyordu. Hayatımı­

zı değiştiren hızın bizi sabah 
serinliğinden ve bereketinden 
mahrum bıraktığını farkettim. 

Değirmen köprüsü mevkii­
ne vardığımda; burada bulunan 
teknelerde yıkadığımız buğday 
ve çavdarların değinnende na­
sıl una dönüştüğünü hatırladım. 
Şu anda eski değirınenin yerine 
un fabrikası kurulmuş. 

Ayrıca değirınen köprüsün­
de yapılan yağmur dualarının 
heyecanını hatırladım. Köyden 
hocaların eşliğinde kalabalık 

bir grup ile gelinir. Hep birlikte 
dua edilirdi. 

Katırcı Muğarı mevkii; ilk 
soluklanma yerim oldu. Bura­
da içtiğim soğuk su, köyü çık­
tıktan sonra başlayan yokuşun 
verdiği hafif yorgunluk ve su­
suzluğu giderdi. Burası Ağaç­
lık alanın fazla olması sebebiy­
le kuş cıvıltılarının en yoğun 
olduğu yerlerden biridir. 

Eski Nezellik Mescidi 
ve Cesmesi 
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Eski Mezellik mevkiine vardığım vakit; bura­
da bulunan kendine has özelliği ile açık mescit ve 
çeşmesi sanki insanı karşılıyor. Suyumu içebilir, 
abdest alabilir, namaz kılabilirsin diye hatırlatıyor. 

Asarcık Mevkii; çocukluğumuzun vazgeçilme­
zi olan köprü altı doğal yüzme havuzunu hatırlattı. 
Eskiden her çocuk için vazgeçilmez olan bu doğal 
havuz, eski önemini kaybetmiş görünüyor. Asarcık 
artık küçük bir mahalle havasına bürünmüş. Asarcık 
mevkiine yakın bir mesafede olan Su dökülen şelale­
si milli parka dönüştürülmüş. Yerli ve yabancı halkın 
uğrak merkezi olmuş. 

"'ekircPk ı<m,r_ısı Mevkii 

Kekircek kayası; adı üstünde yüksek ve yek­
pare bir kayadan oluşuyor. Burası ilk uzun soluklu 
dinlenme ihtiyacı duyduğum yer oldu. 4 kilomet­
relik geride bırakılmış zorlu bir yolun sonunda 
mola ihtiyacı ortaya çıkıyor. Bütün köy halkı için­
de böyledir. Büyüklerimiz bu ihtiyacın farkında 
olmuşlar ki, adete küçük bir tesisi andıran mescit 
ve çeşme inşa etmişler. Namaz kılmak dinlenmek, 
çay içmek, seyr etmek için çok güzel bir mekan­
dır kekircek kayası. Allah rahmet etsin kahveci 
Abdurrahman dayı herkesin olduğu gibi, benimde 
hatırıma geldi. Nerede bir hayır işi var, mutlaka 
orada bulunurdu. 

Deve Kayası Mevkii 

Bir sonraki durağım Deve kayası mevkii oldu. 
Su dökülen şelalesinin yukarı kısmıdır. Burada 
çok eski taş duvardan örülmüş, yalaklı oluğu olan 
bir çeşme var. Yumuşak ve tatlı bir suyu vardır. 
Kendine özel bir sanat eseri diyebiliriz. Yakın bir 
mesafede mescit ve çeşme var. Deve kayasından 
sonra uzun bir mesafe su imkanı yok. Onun için 
burada su ihtiyacınızı gidermeniz gerekiyor. 

Yaklaşık 2-3 kilometrelik yokuş ve kıvrımlı 
yollardan sonra, sığın çukuru mevkiine vardım. 
Burada izmirdeki çetmililer tarafından yaptırılmış 
hatıra ormanı var. Ayrıca yine mescit ve çeşme 
var. Bu mevki yayla göçlerinin önemli bir dura­
ğıdır. Eskiden katırların dinlenmesi, hayvanların 
sulanması ve insanların soluklanması için çok uy­
gun bir yerdi. 

Akmuğar yaylası , Nureddin özel ve bircan imzası 

ile 1964 yılında yapılmış çeşme 

Sonraki durağım gevenli çukuru geçerek, ak­
muğara ulaşmak oldu. Akmuğar yaylacılar için 
kavşak noktasıdır. Dikmen, çakıllı, kargaduzu, 
kösürelik yaylalarının yolları bu noktadan ayrı­
lır. Birçok çeşme vardır. Akmuğar eskiden tarım 
ağırlıklı bir yayla iken, şimdilerde su imkanlarının 
artması nedeniyle meyvecilik ağırlık kazanmış. 

Bir sonraki durağım kaynarmuğar mevkii oldu. 
Akmuğar, çamuryalağı ve ağeğrik yaylalarının or­
tak noktasında yer alıyor. Burası bir dinleme tesi­
sine dönüşmüş. Mescit, çeşme, park, çocuk parkı 
ve piknik alanı var. Önceden küçük bir mescit ve 
çeşmeden oluşan mekan, Belediye imkanları ile 
genişletilmiş ve kullanışlı bir duruma getirilmiş. 

Bir sonraki durağım; Uluyoldan geçerek kö­
sürelik yaylası oldu. Uluyol havası, yüksekliği ve 
seyr imkanından dolayı özel bir konuma sahip. 
Aynı zamanda karaman sınırını belirler. Başköy­
lülere ait dibekli yaylasına paralel gider. 
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Kösürelik Yaya/ası Kavşak Mevkii 

Kösürelikte ilk izlenimim yalnızlık oldu. 20 yıl 
önce çakıllı, kargaduzu, dikmen gibi en çok göçü­
len yaylalardan biri idi. 30 hanenin göçtüğü yay­
lada 3-4 aile oturuyor artık. 

Gezerek gittiğim için kösüreliğe vannam 3 sa­
ati buldu. Amcan Ali Aslanın evinde kahvaltımı 
yaptıktan sonra, bir süre kösürelik mescidinde 
dinlendim. Mescid 1992 yılında yapılmıştı. Ab­
durrezzak dayı, bekrnez hasan, şekir Mehmet, 
ömer darcan ve hatırlamadığım birkaç kişinin 

daha çalışmaları ile tamamlanmıştı. 

İkindi üzeri Mehmet eşsiz (Nadir) amcamızın 
evinde yapılan yağlı ekmek ve çay ikramından 
sonra dönüş yolculuğu başladı. 

Kum Çukuru Yaylası 

Musa Gölü, Kargaduzu, Tandırçukuru, Ahma­
dıl yaylaları üzerinden yaya olarak ve kuş cıvıltı­
ları arasında seyahatimizi tamamladım. 

Yürüme ile yayla seyahatim sonucunda fark 

ettiklerim: 

*** Arabayla seyahat birçok hatıranın yaşan­
masını engelliyor. 

A Yaya olarak seyahat, daha çok kişi ile kar­
şılaşmayı sağlıyor, selamlaşmayı ve muhabbeti 

arttırıyor. 

*** Arabayla seyahat yürümenin faydaların­
dan mahrum bırakıyor ve sağlığımız etkileniyor. 

*** Araba ile seyahat, Doğa ile içiçe olmanın 
güzelliğinden mahrum bırakıyor. 

*** Evler lüksleşmiş, mescitler ve çeşmeler 
bakımsız kalmış. Dikkat edelim, eskiden öncelik 
mescitler, çeşmeler ve diğer hayır işlerine verilir­
di. 

*** Çeşme hayratı ve yapımı deyince aklımıza 
gelen; 

*** Kahveci Abdun-ahman (Karadeniz), Güs­
sünün Ali, uzun ese ve diğer emeği geçenlerden 
Allah razı olsun. 

Not: Fotoğraf çekiminde desteğini esirgeme­
yen amcaoğlu Ömer Aslan'a teşekkür ederim. 



20 Temmuz Cuma sabah erkenden 

Ömrünü bitirmiş Ahmet dayımız 

Ruhu ayrılarak gitmiş bedenden 

Dünya değiştirmiş Ahmet dayımız 

Annesi Şerife tıkırlardandır 

Mehmet ile Cafer dayı/arıdır 

Teyzesi Şerife Bozoğlandadır 

Saygı gösterirmiş Ahmet dayımız 

Sülale Akbaylar Ahmet oğludur 

Deli bakı Yusuf amcası olur 

Evin küçüğüdür elde tutulur 

Çok da sevilirmiş Ahmet dayımız 

Avrupa'ya gitti kazandı para 

Antalya'da döktü inşaatlara 

Taşkent inşaatla çok binalara 

Adını verdirmiş Ahmet dayımız 

• 

1 

AhmetAkbay 
Eşi vefat etti dünya karardı 

Gönlünü tarifsiz kederler sardı 

Dünyada yaşarken huzur arardı 

Sabır gösterirmiş Ahmet dayımız 

Evleri pay etti çocuklarına 

Alzaymır belası geldi başına 

Monotonluk girdi yaşantısına 

Bunalıma girmiş Ahmet dayımız 

Son zamanlarında mutsuz olmuştur 

Bildiği tüm şeyler unutulmuştur 

Hafıza kaybolmuş hayat durmuştur 

Yatağa esirmiş Ahmet dayımız 

Avrupa'da işçi olan biriydi 

Anta/ya'da çok yer şantiyesiydi 

İnşaat yaparken gayet diriydi 

Hepsini yitirmiş Ahmet dayımız 

Artık ecelini beklemektedir 

Geleni gideni bilmemektedir 

Korkuteli'dedir özlemektedir 

Yönünü çevirmiş Ahmet dayımız 

Vade dolmasına çok az kalmıştır 

Belki durum ona anlatılmıştır 

Saat dört buçukta cansız kalmıştır 

Ömrünü bitirmiş Ahmet dayımız 

İkindi vaktinde namaz kılındı 
Hela ilikten sonra tabut alındı 

Uncalı'ya gidip defin yapıldı 

Mezarına girmiş Ahmet dayımız 

Mekan cennet olsun nurlarla dolsun 

Biz ondan razıyız Hak razı olsun 

Cenneti alada köşke kurulsun 

Garip sevindirmiş Ahmet dayımız 

Niğmetullah onun inşaatında 

Çok şeyler yaşadı, hepsi aklında 

Kalacak dostların anılarında 

Beyinlere girmiş Ahmet dayımız 

Niğmetullah UÇAR 

Antalya l 20.07.2018 

Çetmi'nin Sesi • Say, 79 • 39 



Mürşide Güve 

Mersinde yaşayan Şükrü Güvenin 

Annesi olurmuş Mürşide Güven 

Gelini olurdu bizim yörenin 

Üç çocuk doğurmuş Mürşide Güven 

Yıllar önce gitmiş çetmili biri 

Dost etmiş kendine Mersinli/eri 

Köyünü unutmuş gelmemiş geri 

Ona gelin olmuş Mürşide Güven 

Kurt Ali çetmiden giden namlıdır 

Oğlu Kerim Güven delikanlıdır 

Nikah akdi ile ona bağlıdır 

Sevdiğini bulmuş Mürşide Güven 

Düğünü yapılıp evlendirilir 

Çetmiliye gelin oldu denilir 

Gönlü huzur bulur sever sevilir 

Evinde mutluymuş Mürşide Güven 
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Niğmetullah UÇARI Antalya l 11.07.2018 

Kurt Ali kaynata Kerim eşidir 

Yem satan kocaya bakmak işidir 

Farklı yapan saygı gösterişidir 

Hoş hayaller kurmuş Mürşide Güven 

Eresi/ Hüseyin akrabasıdır 

Eşi Kerim beyin öz amcasıdır 

Şükrü, Şengül, Fatma evlatlarıdır 

Yetiştiriyormuş Mürşide Güven 

Güzel gün geçirir mutluluk bulur 

Çocukları ile huzurlu olur 

Yaş ilerleyince derde tutulur 

Sağlığı bozulmuş Mürşide Güven 

Eşi Kerim Güven seksen yaşında 

Çocukları vardır onun başında 

Hastalığa çare arayışında 

Dünyadan soğumuş Mürşide Güven 

Otuz kırk gün kadar komada kalır 

Beden iflas eder canı daralır 

Azrail gelerek ruhunu alır 

Mev/a'ya sunulmuş Mürşide Güven 

Vade yettiğinden sona gelindi 

Nufus kütüğünden kaydı silindi 

Defin yapılırken iyi bilindi 

Dertlerden kurtulmuş Mürşide Güven 

Mersin Yalınayak mezarlığında 

Adı yazılacak mezar taşında 

Kalacak dostların anılarında 

Kabrine konulmuş Mürşide Güven 

Allah rahmet etsin ruhu şad olsun 

Berzah aleminde ferahlık bulsun 

Çetmililer ona dua okusun 

Yaratan'a kulmuş Mürşide Güven 
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Çetmi ana ocağım ız. Tabir yerinde ise anavatanımız. Sarp 
kaya lı kların arasında bir dağ çiçeği misali sak l ı bir hazinedir. 

Osman ARI 
Taşkent Belediye Başkanı 

etmi, havasıyla suyuyla beslendi­
ğimiz doğup, doyduğumuz evimiz. 
Ata yu rdumuz, sıcak yuvamız, mu­

habbet otağımız ... 

Görev yaptığımız süre içinde belediye 
başkanlığı yapmak elbette ki benim şük­
rettiğim hususlardandır. Çünkü Çetmi'de 
görev yapmak adımlarımızı hem sağlam 
hem bereketli kıldı. Bugün Taşkent bele­
diye başkanı olduysak bu sizin Çetmi'nin 
sayesinde, dünün sayesindedir. 

Çetmi ana ocağımız. Tabir yerinde ise 
anavatanımız. Sarp kayalıkların arasında 
bir dağ çiçeği misali saklı bir hazinedir. 
Ömrümüzün en güzel, en heyecan l ı yıl­
larında Çetmi'ye hizmet ettiren Allah'a 
hamd olsun. 

Değerli Dostlar, Kıymetli Hemşehrile­

rim; Çetmi'ye hizmet etmek vatana hiz­
met etmektir. 

Biz Anadolu insanıyız. Tembellik bil­
mez, çalışmayı severiz. Anadolu vefadır, 
kavgadır, sevdad ır. Bu inanç ve şuurla 
çalışmalarımız gece gündüz demeden 
her dakika daha da artarak devam ediyor. 

Eğitimden alt yapıya, sosyal ve kül­
türel faaliyetlerden enerji üretimine de­
ğin yapmış olduğumuz hizmetler hem 
ilçemiz hem bölgemiz açısından büyük 
önem arz etmektedir. 

Yaptığımız ve yapmayı hedeflediğimiz 
planlarımızı hayata geçirmek için çalış­

malarımızı tüm hızıyla sürdürmekteyiz. 

Değerli Dostlar, Kıymetli Hemşerile­

rim ; 

• Bilinir ki bu ilçe Erenler'in, Pirler'in 
konakladığı, yurt edindiği Anadolu'dur. 
• Bu ilçe Horasan Erleri 'n in manevi bir 
hane bildiği, kadim bir tarihtir. • Değerli-

HİZMET AŞKIMIZ VAR dir, değerini bilerek hizmet etmekte bizim 

2004 yılında bize tevdi ettiğiniz be- şiarımızdır. • Bir hatıra vardır yüzyıllardır 
lediye başkanlığı görevini o zamandan bize gelen. 
bu zamana hakkıyla emek vererek ifa Selçuklular döneminde Taşkentli bir 
etmeye gayret ettik. Yaptığımız tüm hiz- hanımefendinin yüzyıllardır hafızamızda 

metlere şöyle dönüp baktığımızda hamd kalan diyalogu boşa deği ldir. Osmanlı 

ediyorum çünkü verdiğimiz tüm sözleri Hükümdarı Yavuz Sultan Selim'i Bağdat 
tutmakla birlikte daha fazlasını ilçemize seferi için istişare eden Uzun Şeyh'in bu 
kazandırmışız. topraklarda yaşaması. 
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Bağdat'ın Osmanlı Topraklarına katılması üzerine, ilçe­
mize Yavuz Sultan Selim tarafından yaptırılan Uzun Şeyh 
Camii'ne baktığımızda dönemin izini görebilir, tarihe yol­
culuk edebiliriz. 

Değerli Dostlar; 

İşte bizim gayemiz tüm bu güzellikleri ile İlçemizi hak 
ettiği yere taşımaktır. 

Bu inanç ve gaye ile çalışıyoruz. Çalışıyoruz, çünkü ça­
lışmak bizim için bir görev veyahut bir vazifeden öte bir 
sevda, bir heyecan ve bir aşktır ... 

Dünüyle bugünüyle Çetmi'de neler yaptık? 
1. Çetmi Deresi taşkın korumasının yapılması 

2. Çetmi Ana Caddesinin yeniden düzenlenmesi 

3. Çetmi Akpınar Yolu genişletmesi ve asfaltının yapılma­
sı 

4. Akpınar - Yurt Ovası - Balcılar yolunun asfaltının ya­

pılması 

5. Çetmi, Akpınar, Musa Gölü, Çamur Yakası, Çakıllı, 

Kösürelik ve Gargaduzu Yaylalarına elektrik şebekesi 
yapılması 

6. Akpınar, Gargaduzu, Çamuryalanı yaylalarına Çakıllı -
Tayyudan mevkiinden sulama suyu getirilmesi. 

7. Çetmi Şelale yolunun açılması, parke taşı döşemesi ve 
şelalenin yapımı 

8. Uçurum Harman Parkı'nın düzenlemesinin yapılması 

9. Devekayası'ndan köydeki içme suyu deposuna kadar 
içme suyu hattı yenilenmesi ve yapılması. 

10. Sekii Mevkii'ne 350 Tonluk içme suyu deposu yapıl­
ması ve komple şebekesinin tamamlanması 

11. Sekii Mevkii kanalizasyon şebekesi ve imar yolunun 
yapılması 

12. Seki Mevkii'nde 250 arsanın halkımıza satılması 

13. Ekinlik ve muhtelif yerlerde 15 adet konut yapılması 

14. Çetmi - İstiklal caddesi (İsa Yıldırım) Mustafa Boz, 
Hasan Akboğa, İlyas Yıldırım'ın evine gelen bölgenin 
kamulaştırılması ve yolunun açılarak düzenlemesinin 

yapılması. 
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15. Baskılı Mevkii'ne 600 tonluk sulama deposu ve şebe­
kesinin yapılması 

16. Kaynarpınar Yaylası'na çeşme, mescid, misafirhane 
ile beraber çevre düzenlemesi ve ağaçlandırması ya­
pılmıştır. 

17. Girişimlerimiz neticesinde hayırsever vatandaşımız ta­
rafından 8 derslikli okulun kazandırılması. 

18. Gençlerimiz için halı sahanın yapılması 

19. Cami parklarımızın yenilenmesi ve taş kemer yapılma­

sı 

20. Çetmi Akpınar Yolunun korkuluk bariyerlerinin yapıl-
ması 

21. Boğaz yolunun korkuluk bariyerlerinin yapılması 

22. Makmarası ve Gökseki bahçe yolunun açılması 

23. Değirmen köprüsünün genişlemesinin yapılması 

24. 24 Tonluk un fabrikasının yapılması 

25. Sokak aralarına ve yeni açılan yollara 2.000.000 par­
ke taşının döşemesinin yapılması. 

26. Petrol ve küçük sanayi de kullanılmak üzere 5 adet 
dükkan yapılması 

27. Küçük köprü caddesinin yolunun açılması ve düzen­
lenmesi 

28. Fidanlıklarımıza 10.000 adet çeşitli cinslerde fidan 
dikimi yapılmıştır. 

29. Mahallemizin ihtiyaçlarında kullanılmak üzere 1 adet 
ekskavatör, 1 adet sıkıştırmalı çöp kamyonu, 1 adet 
ambulans, 1 adet itfaiye aracı ve 1 adet petrol pom­
pası kazandırılmıştır. 

30. Ana cadde kanalizasyon ve su şebekesinin yenilenme­
si ve caddenin desenli kilitli parke taşı ve ışıklandırıl­
ması ile yeniden dizayn edi lmesi. 

31.Yağardıç alanından Dikmen'e yol açma çalışması ya­
pıldı. 

32. Devekayası Bölgesi'nden Kuzan sulama havuzuna ka­
dar 120 mm.'lik 5.000 m isale hattı yap ı lmıştır. 

33. Sulama suyu depomuza kadar 5.000 m.'lik sulama 
suyu 120 mi isale hattı yapımı tamamlanmıştır. 
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Dünden Bugüne Taşkent 
Taşkent'in değerine değer katacak projeler üretip Taş­

kent'in ve Taşkentlinin hizmet ine sunmak için çalıştık . 

Bunlardan başlıcalarını hatırlatalım; 

1. Otel Pirlerkondu'nun tadilat çalışmaları tamamla-
narak yıldız sayı sı artı rı larak hizmete su nulmuştur. 

2. Taşkent Kültür Merkezi tamamlandı. 

3. Doksan kişi li k kız yurdu tamamlandı. 

3. İmam Hatip Lisesi aslı na uygun restore edilerek 
tamamlandı. 

4. 90 kişilik erkek yurdu yapımı tamam landı. 

5. 108 Adet TOKİ konutları tamamlandı 

6. Borboğazı Göleti'nin yapı mına başland ı. 

7. Taşkent MYO yapımı tamamlandı. 

8. 300 Kişilik KYK (l 50Kız/l 50Erkek) öğrenci yurt­
ları n ın yapımı tamamlandı. 

9. Belediye araç filosunun %80 yeniledik. 

10. 2015 Model greyder, 2014 model cenaze aracı, 
2015 model Komatsu marka iş makinası , 4*4 pikap,5 
adet hidrolik sıkıştırmalı çöp kamyonunu beled iyemiz 
araç fi losuna kazandırıldı. 

11. Özel İ da re Binas ı (Lojman) belediyemize kazan­
dırıldı. 

12. Belediyemize ait loj manların tümüne kalorifer 
tesisat ı döşendi . 

13. Taşkent Tarihi Kent Meydanı yapımı tamamlandı. 

14. Küçük sanayi sitesi yapımı tamamlandı. 

15. Sultan Pınarı'nın yanına Otantik Pirlerkondu Çar­
şı sı yapımı tamam landı. 

16. Belediye bi namızı n yan tarafında bulunan Kahve­
haneyi yapılan restorasyonla yen iden düzenledik. 

17. İl çe merkezindeki ve tüm mahallelerimizde çocuk 
oyun parkları yeni leme çalışmaları tamamlandı. 

18. Kıble Kayasında mevcut ağaçsız alanda tek bir 
ağaç kesmeden tamamen doğaya uyumlu, içinde Kır lo­
kantası , Kamp evleri ve spor komplekslerinin bu lunduğu 

spor ve izci kamp projesi tamamlandı. 

19. Taşkent Otanti k Ana Cadde Tanzimi ve Çevre ça­
l ışma ları tamamlandı. Bu düzenleme kapsamında su 
isale hattı , Kana lizasyon şebekesi ile elektrik hatlarını da 
yer altına alarak ça lışmalarımız tamamlanması ile be­
raber ana caddemiz daha ferah ve daha geniş olarak 
hizmet vermektedir. 

20. Taşkent i lçe merkezimizde bulunan Yeni Camii 
şadırvan yapımı tamamlandı. 

21. Taşkent Çibi Köprüsü restorasyon ve çevre düzen­
lemesi çalışmala rı tamamlandı. 

22. Yalnız Armut, Keteraşam yolu asfaltlama çal ışma­

ları tamamland ı. 

23. Taşkent yayla ları na elektrik dağıtım projeleri de­
vam ediyor. 

24. Taşkent merkez kanalizasyon şebekeleri yeni lendi. 
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25. Taşkent Uzun Şeyh caddesi çevre düzenlemesi 
kapsamında begalit taş döşemesi ile tamamlandı. 

26. Afşar mahallemizde Gençlik ve Kültür Merkezi 
binamızın yapımı tamamlanmış olup faal olarak hizmet 
vermektedir. 

27. Avşar Güneybağ su isale ve kanalizasyon çal ış­

mala rı tamamlandı. 

28. Avşa r Güneybağ yolu parke döşemesi tamamlan­
mıştır. 

29. Avşar içme suyu i htiyacı gayretli çalışmamız ne­
ticesinde Çakı l lı Bük Mevkiindeki ça lışmalarımızla içme 
suyu problemi gideri lmiştir. 

30. Avşar Çağşır Kısığı Göleti ihalesi yapı ldı. 

31. Avşar mahallemize spor kompleksi kapsamında 
bir adet halı saha kazandırdık. 

32. Fiziki şartları kötü olan Afşar kütüphanesini Avşar 
hizmet binamız içerisinde yapılan Restorasyon ile daha 
güzel bir mekanı öğrencilerim ize kazand ı rıldı. 

33. l lıcapınar Mahallemizin sokaklarında parke taşı 
döşeme ça lışmalarım ız büyük oranda tamam land ı. 

34. Kongul ana cadde parke taşı döşeme çalışmaları­
mızı tamam ladık. 

35. Bolay ana cadde tanzim ve düzenleme çalışma­
la rım ız tamamlandı. 

36. Bolay mahallemize 300 tonluk içme suyu deposu 
yapımı tamamlandı. 

37. Bolay mahallemize ait tüm sokaklarımızda parke 
taşı döşeme çalışmalarımız tamamlandı. 

38. Bolay Mahalle içinde 15 Temmuz Park yapımı 
tamamlandı. 

39. Kecimen mahallemizde parke taş ı döşeme çalış­

malarım ız devam etmekte olup; mahallemize bir adet 
çocuk oyun ala nı yapım ı tamamlanmıştır. 

40. Balcı lar mahallemizde ana cadde tanzim ve dü­
zen leme çalışmalarım ız tamamlanmıştı r. 



41. 3 km uzunluğunda Balcılar mahallesi ana cadde 
kanalizasyon ve asfalt yol tanzimi tamamlanmıştır. 

42. Balcılar mahallemizde 3 km su isale ve kanali­
zasyon yapımı tamamlandı. 

43. Boğaziçi mesire alanında düzenleme ve onarım 
çalışmaları tamamlanmış olup 'gençlik parkı' olarak hiz­
mete sunulmuştur. 

44. Şadırvanların bakım ve onarım çalışmaları ta­
mamlanmıştır. 

45. 1 adet sıfır çöp kamyonu ve 1 adet iş makinası 
halkımızın hizmetine sunulmuştur. 

46. Balcılar hizmet binamız İHL öğrencilerimize eği­
tim/öğretim binası olarak tahsis edilmiştir. 

47. İlk öğretim okul bahçesi asfaltlama çalışması ta­
mamlanmıştır. 

48. Katranlı yolu asfaltlama çalışmaları tamamlandı. 

49. Akçaalan yol genişletmesi tamamlandı. 

50. Balcılar ara sokaklarım ıza 400.000 adet kilitli 
parke taşı döşeme çalışmalarımız devam etmektedir. 

51. Balcılar Harunözü Göleti ihalesi tamamlandı. 

Tüm bu hizmetlerimizin tek ve yegane ölçütü VATAN 
SEVGİMİZDİR ... Her fırsatta dile getiriyoruz "Taşkent 
her şeyin en güzeline layık. Layık olduğu güzelliklerle 
buluşturmak için gece-gündüz çalışıyoruz ." 

HİZMETİN ADI TAŞKENT 
Belediyemizin tüm birimleriyle koordineli bir şekilde 

gece-gündüz çalıştık. Her geçen gün çalışmalarımıza bir 
yenisini ekledik. 'Biz bunların sözünü verdik bu kadar 
yeter' demedik, demeyiz ... İlçemiz atiye aydınlık baksın 
diye biten projelere bir yenisini, bir diğerini kazandırdık. 
Çünkü bizim inandığımız bir hakikat var; bize tebdil edi­
len görevin hakkını vermeliyiz. Bu koltuklar bu makamlar 
gelip geçici. Kişiler gider baki kalan hizmetlerdir. Gaye-

miz o ki; ardımızdan hayırla yad edenlerin kalması. Bize 
emanet edilen görev süremize baktığımızda hayalleri 
gerçeğe dönüştürmek için çalıştığımızı görebiliriz. Emek 
verdik, gayret ettik, terledik ve en önemlisi heyecanımızı, 
aşkımızı, şevkimizi hep diri ve taze tuttuk. 

Hizmet emek ister ve emek aşk ile yapılırsa güzel olur. 
Geri de kalan zamana dönüp baktığımızda şükrediyoruz 
hamd ediyoruz ... 

Daha nice güzel hizmetlerde buluşmayı temenni edi­
yoruz .. 

İLK FETİH GÖNÜLLEREDİR 
Taşkent'te; Kıble Kayası, Sultan Pınar\ Emirler Çeş­

me'si, 

Balcılar'da; Ağıl Ardıç'ı, Siyam Efendi'yi; 

Çetmi'de Ayboğazı Şelalesi Uçurum Harman'ı; 

Avşar'da Demirhan ve Şeyh Şamil Parkı, Bolay'ın kuş 
bakışı konumu, Kecimen'in, lıcapınar'ın, Sazak'ın ve 
Kongul'un samimiyeti ve merkez Taşkentimiz havasıyla , 
suyuyla, dağı ile taşı ile nefestir bu topraklar, berekettir, 
şükürdür ... 

Her defasında dile getirdiğimiz bir husus var ki; ha­
yatımızın merkezine önceliğimiz olarak koyduk; her şey 
unutulur baki kalan gök kubbede hoş bir seda bıra k­
maktır. Baki kalan gönüller kazanmak, dualar almak­

tır ... 

Her yıl hemen hemen tüm mahallelerimizde gerçek­
leştirdiğimiz kaynaşma ve dostluk günleri de bu düşün­
cemizin yegane mihengidir. 

Yunus Emre'nin dediği gibi: 

"Biz sevdik aşık olduk 
Sevildik maşuk olduk. 
Her dem yeni doğarız 
Bizden kim usanası" 
Baki selam ve muhabbetle ... 
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Oğul 
Ozan 
Hacı Ahmet Kıraslan 

Bu dünyaya gelmemizin 

Bir nedeni vardır oğul. 

Yaşamaksa ucuz değil 
Bir bedeli vardır oğul 

Nefsin çok şey ister senden 
Karşılamak zordur oğul 
Evlilik bir devletciktir 

İdaresi zordur oğul 

Çoluk çocuk yatırımdır 
Torun/arsa kardır oğul 

Aslında dünya geniştir 

Aç gözlüye dardır oğul 

Besmeleyle başla işe 

Bet bereket vardır oğul 

Gönüllüye her şey kolay 

Gönü/süze zordur oğul 

Zorluklardan yılma sakın 

Bir kolayı vardır oğul 
Hacahmet der bu öğüdü 

Dinle fayda vardır oğul 

Gençlik gelip geçicidir 

İhtiyarlık zordur oğul 
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Ali Bircan 

Yıllarca giymiştim geyerdim onu 

Ayağımın dostu lastik babıcım 
Karanlıktaa bile bilirdi yolu 

Ayağımın dostu lastik babıcım 

Yırtıldı mı inne ile dikerdik 

O zamanlar evli değil bekardık 

Kepirden kepire hemen koşanrdık 
Ayağımın dostu lastik babıcım 

Sıcaklarda ayağımı yakardı 

Çıkardım mı serin serin kokardı 

Kokusunu alan hemen bıkardı 
Ayağımın dostu lastik babıcım 

Bazıları iskarpine benzerdi 
Yaylalarda belen belen gezerdi 

Ayağını dikenlerden gizlerdi 

Ayağımın dostu lastik babıcım 

Is/andı mı beş dakkada kururdu 
Ayağımı topuğumdan vururdu 

Akşamları dışanrlarda dururdu 
Ayağımın dostu lastik babıcım 

Yeni oldu mu eskir diye korkardım 

Giymesinler diye hemen saklardım 

yürüdüm mü izlerine bakardım 
Ayağımın dostu lastik babıcım 

En sonunda beni candan bezdirdi 
Kalem alıp bu şiiri yazdırdı 

Gtıl ir ıı'crrıe diyar/9( gezdirdi 

Ayagı tu ~tik babıçı 
'/ 
,ıt 
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